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V úterý 17. listopadu 2015 proběhl v prostorech Důstojnické besedy v Josefově Slavnostní galavečer spojený s oce-
ňováním dobrovolníků. Sál Důstojnické besedy byl zaplněný dobrovolníky z řad sportovních a zájmových organizací 
a dalšími návštěvníky. Více na straně 7.        Foto: V. Oliva, ASČK (-iv-)
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Vážení	čtenáři,
čas od času nám zařádí v redakci šotek 
a výsledek bývá velice nemilý. Tímto se 
omlouvám panu Ing. Karpíškovi z Mě-
VAK, v jehož článku v čísle 20, který se 
týkal ceny vodného a stočného v Jaromě-
ři, omylem vypadl text *tisíc ve větě: "Sice 
již bylo třeba vtáhnout do řešení právníky 
a daňové poradce/auditory obou stran, ale 
MěVAK zinkasoval vše do poslední koru-
ny, tedy celkem 270*Kč."
Je zřejmě na místě zde upozornit sportov-
ní, zájmové, kulturní a dětské spolky a jed-
notlivce, kteří jsou potencionálními žadate-
li o fi nanční prostředky města, že na webu: 
http://www.jaromer-josefov.cz/	 v	 sekci	
"odbory	úřadu	-	OŠKT	-	formuláře"	jsou 
již vloženy veškeré informace a formuláře, 
které se týkají žádosti o fi nanční prostřed-
ky města. Čas máte do konce prosince, 
nenechávejte však žádosti na poslední 
chvíli. Nyní se ještě relativně v klidu mů-
žet objednat na případnou konzultaci na 
OŠKT, případně na dalších odborech, kam 
své žádosti o fi nanční prostředky města 
budete směřovat.
Další důležitou informací je Vítání	občán-
ků. To proběhne 16. ledna 2016 v obřadní 
síni MÚ v Jaroměři. Rodiče dětí, kteří mají 
zájem se této slavnostní události zúčastnit,  
si musí domluvit hodinu vítání osobně či 
telefonicky na číslech 491 847 241 (Sko-
řepová) nebo 491 847 242 (Dítětová), a to 
nejpozději 13. ledna 2016.

První prosincový zpravodaj vám, milí čte-
náři, přináší velké množství rozmanitých 
pozvánek na adventní koncerty, trhy, slav-
nosti a další akce spojené s blížícími se 
vánočními svátky. 
Jistě se na některé z nich spolu setkáme.

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Sbírka dárků pro Dětský domov v Sedloňově
Máte chuť udělat o Vánocích dobrý skutek? 
Podarujte dárečky děti z dětského domova.

Dárečky shromažďujeme v knihovně v Jaroměři a Josefově a v infor-
mačním centru na náměstí v Jaroměři do 15. 12. nebo po domluvě 
přímo na stránkách na FB „Dárky	pro	dětský	domov	Sedloňov“ 
a poté budou odvezeny přímo do Sedloňova. Prosba pana ředitele 

byla o společenské hry, sportovní vybavení, drobné nářadí, kosmeti-
ku či výtvarné potřeby, ale myslím, že potěší jakýkoli dárek.

   Městské kulturní středisko Jaroměř vás zve na 
JAROMĚŘSKÝ 

    VÁNOČNÍ 

        TRH 

 

                     - prostory u Městského divadla - 

 

Sobota 12. prosince 2015 

 

Zveme vás i letos na tradiční vánoční trh. Tržiště vám nabídne vše,  

co udělá o Vánocích radost vám nebo vašim blízkým - svíčky, ozdoby, 

keramiku, dřevěné výrobky, šperky, různé pochoutky... Nebude chybět prodej 

vánočních stromků, kaprů a zabíjačkových pochoutek.  

 

 

Program 

10.00 h - O zahájení se postará ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř 

11.00 h - Vystoupí žáci ze ZŠ B. Němcové Jaroměř 

12.00 h - Přestávka 

13.00 h - Flétnový soubor MUSICA PER LEGNI  

13.50 h - Zazpívá sbor „Ostrováček“ ze ZŠ Na Ostrově Jaroměř 

14.45 h - Druhý výstup flétnového souboru MUSICA PER LEGNI   

15.30 h - V BLD zahrají loutkovou pohádku BAJAJA 

16.30 h - ŽIVÝ BETLÉM - v nastudování herců z DS Vrchlický Jaroměř, 

       režie: Radka Frnková
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Reakce na otevřený dopis spolku PRONÁMĚSTÍ ZM ze dne 5. 6. 2015

Na zasedání Zastupitelstva města Jaroměře konaného dne 
27.10.2015 byl zastupitelem Ing. Ottou Salačem, CSc. před-
ložen materiál k projednání (materiál č. ZAST-0005-2015-ZM), 
týkající se požadavku o sdělení dosud nevyřešených odpovědí 
na dotazy uvedené v otevřeném dopise spolku PRONÁMĚSTÍ 
zastupitelům města ze dne 05.06.2015 (dále jen otevřený do-
pis), respektive požadavek odpovědi ze 7 zadaných dotazů na 
3 nesplněné, a to (citace z předmětného materiálu):

•	 jak	bude	nadále	postupováno	ve	snaze	o	záchranu	jed-
né	z	lip	na	nám.	Československé	armády,

•	 proč	 doposud	 není	 před	 zimním	 obdobím	 opravena	
a	řádně	osvětlena	lávka	přes	Labe	Na	Karlov,	slíbeno	
to	bylo	na	letošní	rok,

•	 jaké	řešení	a	dohody	byly	učiněny	mezi	městem	a	far-
ností	ke	zpřístupnění	vnitřku	chrámu	sv.	Mikuláše	pro	
turisty	a	návštěvníky	města? 

Zastupitelstvo města k tomuto materiálu přijalo toto usnesení:
ZM ukládá tajemnici MěÚ Jaroměř vypracovat odpovědi na do-
posud nevyřešené záležitosti z dopisu spolku PRONÁMĚSTÍ 
z 5. 6. 2015, a tyto zveřejnit v nejbližším možném vydání Zpra-
vodaje, jakož je ihned zaslat spolku PRONÁMĚSTÍ.

Koncipování koordinované odpovědi je z důvodu větší pře-
hlednosti a zejména úplnosti ve struktuře doslovných přepisů 
všech dotazů z otevřeného dopisu (tučná	kurzíva) a k němu 
je uvedena Odpověď.

Kdy	bude	usazeno	zábradlí	u	pošty?	Jak	dlouho	ještě	bude	
vstup	na	poštu	krášlit	barevná	páska	upevněná	na	trubky	
zalité	betonem	do	pneumatik,	 když	 zábradlí	 je	 již	hotové	
a	připravené	k	instalaci	v	prostorách	TSM?
Odpověď: Zábradlí u pošty je hotové a osazené.

Kdy	 bude	 zajištěn	 přísun	 dostatečného	 množství	 vody	
k	lípě,	která	je	přes	100	let	ozdobou	našeho	náměstí	a	která	
stínem	své	koruny	zpříjemňuje	pobyt	občanům	na	našem	
náměstí?	Její	„zdravotní“	stav	se	trvale	zhoršuje!	Navrhu-
jeme	umístění	dostatečně	velké	skruže	s	úrovní	trávník,	do	
které	by	bylo	napouštěno	dostatečné	množství	 vody.	Na	
tento	stav	opakovaně	upozorňujeme.
Odpověď: Kolem lípy bylo vyvrtáno 30 závlahových sond, do 
kterých je průběžně doplňována voda. Byl vypracován odborný 
posudek od specializovaného znalce Ing. Kolaříka, ve kterém 
poukazuje na špatnou vitalitu stromu, která ovšem není zapří-
činěna špatnou údržbou - citace z posudku:
„Bylo provedené zhodnocení aktuálního stavu dvou esteticky 
významných lip v centrální části náměstí. U žádného z jedinců 
nebyl zjištěn významnější problém v oblasti zdravotního stavu. 
Hlavním problémem obou stromů je dynamický vitalitní sestup, 
jehož zvrat dosud nebylo možné docílit úpravou stanovištních 
poměrů. Jako možné řešení byla navržena aplikace makroin-
jektáže v jarním období za účelem doplnění zásobních látek 
u obou jedinců.“ Ve volné přírodě by se mu jistě dařilo lépe 
než na okleštěném kousku v centru města s dopravním ruchem 
okolo.
Odbor životního prostředí rovněž nechal zpracovat základní 
posudek s tím, že oba posudky byly následně porovnány. Je-
likož se posudky v příčině zdravotního stavu lípy rozcházejí, 
bude dále odbor životního prostředí konkrétní příčinu "nemoci" 
lípy zjišťovat u výzkumného ústavu, a to v oborech mikrobiolo-
gie a mikromykologie. 

Kdy	 bude	 doplněn	 jeden	 chybějící	 strom	 ve	 stromořadí	
vedoucí	z	náměstí	ke	Komenskému	mostu?	Bylo	nám	to	

slíbeno,	 spolu	 s	 osázením	 prostoru	 pod	 těmito	 stromy.	
Navrhovali	 jsme	provést	 toto	vlastními	silami	na	začátku	
května.
Odpověď: Osazení chybějícího stromu a doplnění zeleně ko-
lem celého stromořadí bylo plánováno na podzim v rámci ná-
hradní výsadby. V současnosti je úkol splněn, chybějící strom 
je zasazen a kolem každého kmene jsou vysázeny brsleny. 

Kdy	bude	možné	opět	říkat,	že	je	„Jaroměř	město	sadů“?	
Návrh	řešení	je	uveden	níže.
Odpověď: Návrh řešení otevřený dopis neobsahoval. Lze však 
jednoznačně konstatovat, že žádný ze sadů v Jaroměři neubyl 
a péče se jim rovněž dostává.

Kdy	bude	upraven	můstek	přes	Labe	u	školní	jídelny,	kte-
rý	je	především	v	zimním	období	nebezpečný	a	který	stále	
nemá	své	osvětlení?	Projekt	je	připraven	a	bylo	slíbeno,	že	
se	s	opravou	začne	po	dokončení	Komenského	mostu	a…	
Nic	se	neděje.
Odpověď: Mimo výše uvedený otevřený dopis obdržel OMM 
dne 23.09.2015 další dopis od spolku PRONÁMĚSTÍ s dota-
zem na vývoj rekonstrukce lávky u jídelny. 
Dne 08.10.2015 byla odesílána odpověď s informací o třech va-
riantách rekonstrukce mostovky (dřevo, ocelový rošt, kompozit-
ní materiál), a o zvolené variantě RM (RM schválila 07.10.2015  
variantu – dřevěná mostovka); a informací o dalším postupu při 
zadání zakázky.

Dne 26.10.2015 OMM obdržel další dopis od spolku PRONÁ-
MĚSTÍ s dotazem na osvětlení lávky a instalace retardérů.
Dne 27.10.2015 byla odeslána odpověď – popis technického 
řešení osvětlení lávky s termínem realizace do konce listopadu 
2015. Dopis obsahoval informaci o přeposlání dopisu spolku 
TSM Jaroměř ohledně instalovaných retardérů. 
Ve věci odstranění retardérů na lávce Ing. Hana Paulusová 
spolku PRONÁMĚSTÍ odpověděla dne 29.10.2015 elektro-
nickou poštou: „zmiňované zábrany byly navařeny k nově zre-
konstruovanému mostu po urgencích ze strany občanů měs-
ta bydlících v okolí i denně procházejících. Vámi popisovaná 
upozornění formou DZ či omezujícím sloupkem by nestačila 
k tomu, aby se tam bezohledně neproducírovali motorkáři či 
„závodní“ cyklisté a neohrožovali přitom ostatní. Vezmeme-li 
do úvahy, že tudy prochází velké množství školáků a maminek 
s kočárky, dle mého názoru je jejich bezpečnost tímto opatře-
ním jen posílena. Váš požadavek budu ještě konzultovat s od-
borem dopravy.“

Na jednání RM zazněla prosba ředitelů ZŠ, aby rekonstrukce 
mostovky (kdy bude most uzavřen po dobu cca 7 dnů) probí-
hala během školních prázdnin, a to s ohledem na bezpečnost 
žáků ZŠ, kteří lávku hojně využívají. Je tedy otázkou, jestli se 
nám podaří domluvit s případným dodavatelem na kratším ter-
mínu uzavírky lávky, což by znamenalo, že by realizace mohla 
proběhnout během jarních měsíců roku 2016 (s ohledem na 
klimatické podmínky).

Kdy	začne	oprava	Mariánského	sloupu,	který	je	nejvzácněj-
ší	památkou	našeho	města?	Byla	v	plánu	oprav	již	v	roce	
2012.	Na	oddalování	opravy	a	stav	 této	kulturní	památky	
jsme	opakovaně	upozorňovali.
Odpověď: Orgán státní památkové péče (odbor výstavby 
Městského úřadu Jaroměř) své vyjádření ke stavu přípravy 
restaurování spodních částí Mariánského sloupu předložil za-
stupitelstvu města (materiál č. VYST-0006-2015-ZM ze dne 
20.08.2015), na jehož základě následně zastupitelstvo města 
na svém zasedání konaném dne 01.09.2015 přijalo usnesení 



Jaroměřský a josefovský zpravodaj21/2015 strana 4

Omezení provozu na MÚ
č. 0465-08-2015-VYST-ZM, kterým toto vyjádření orgánu státní 
památkové péče vzalo na vědomí. 
K dnešnímu datu lze k dané věci uvést, že orgán státní památ-
kové péče vydal dne 04.11.2015 pod spis. zn. VÝST/4282/2015/
JS závazné stanovisko (rozhodnutí č. 15/2015) k restaurování 
spodních částí Mariánského sloupu. Vydáním tohoto závazné-
ho stanoviska je splněna jedna z podmínek daných Programem 
regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón pro rok 2016 k tomu, aby předmětná akce 
mohla být s přispěním finančních prostředků ze zmíněného do-
tačního programu Ministerstva kultury realizována v roce 2016.  
Zde je nutno poznamenat, že ZM přijalo na svém zasedání 
dne 23.06.2015 usnesení č. 0373-07-2015-OMM-ZM (materiál 
č. OMM-0047-2015-ZM), kterým schválilo zařazení městských 
akcí do uvedeného dotačního programu Ministerstva kultury 
pro rok 2016, mezi kterými bylo i restaurování spodních partií 
Mariánského sloupu. Závěrem lze říci, že s opravou ve shora 
uvedeném rozsahu bude započato v roce 2016.

Kdy	bude	umožněn	vstup	do	Kostela	sv.	Mikuláše,	který	
je	 sice	majetkem	 právnické	 osoby,	 ale	 která	 dostává	 od	
města	každoročně	nemalé	finanční	prostředky	na	údržbu	
a	opravy?	Prohlídka	tohoto	církevního	objektu	by	měla	být	
„tahákem“	nejen	pro	návštěvníky	cyklostezky?
Odpověď: Již v dopise ze dne 26.11.2013 se Váš spolek PRO-
NÁMĚSTÍ zabýval problematikou přístupnosti chrámu sv. Miku-
láše pro veřejnost. Váš podnět zněl takto:

„Řešit s příslušnými církevními orgány připomínky turistů ke 
kostelu sv. Mikuláše (přístupnost kostela i mumií, kvalitní a či-
telné informace, apod.)“

Naším dopisem ze dne 09.01.2014 jste obdrželi souhrnné vyjá-
dření k Vašim námětům, uvedených ve výše zmíněném dopisu, 
jehož součástí byla i odpověď vedoucí odboru školství, kultury 
a tělovýchovy Ing. Bohumily Steklé:

„Předmětná záležitost byla již v minulosti konzultována se zá-
stupci katolické církve zdejší farnosti, nicméně jejich postoj 
k uvedené záležitosti nebyl příliš pozitivní. Zdejší představitel 
katolické církve, duchovní P. ThLic Jerzy Zieba MSF, je toho 
názoru, že kostel sv. Mikuláše je „stánkem“ pro místní farníky, 
nikoliv však pro externí návštěvníky, natož pak běžné turisty. 
Pokusíme se proto opět obnovit původní jednání s cílem pře-
svědčit katolickou církev o nutnosti a především potřebnosti 
otevřít kostel sv. Mikuláše široké veřejnosti“.

Situace zůstává i nyní obdobná jako v minulých letech. Tedy 
v odpovědi na Váš dopis ze dne 05.06.2015 uvádíme: 

Chrám sv. Mikuláše je otevřen pro širokou veřejnost při akcích, 
jako jsou např. Dny evropského dědictví (letos se konaly ve 
dnech 12.-13. září 2015 - chrám byl otevřen od 10:00 do 17:00 
hodin v oba dny), Noc kostelů apod.

Chrám sv. Mikuláše je možné navštívit i mimo vybrané akce, 
a to po předchozí domluvě v Turistickém informačním centru 
v Jaroměři. Této možnosti využila v letošním roce např. Chru-
dimská beseda, která si po domluvě s naším informačním cen-
trem objednala prohlídku kompletně celého chrámu sv. Mikulá-
še včetně krypty a ostatních jinak nepřístupných prostor.
V turistické sezóně je permanentně otevřen boční vchod chrá-
mu. 
Informaci o zpřístupnění chrámu lze po předchozí dohodě 
s TIC najít na městském webu v sekci „památky“.

S pozdravem

Ing. Michaela Skovajsová 
tajemnice MÚ

Oznamujeme všem občanům omezení provozu MÚ v Ja-
roměři, a to v následujících dnech: 
středa 23.12.2015 uzavřen od 12.00 hod., 
čtvrtek 31.12.2015 bude úřad zcela uzavřen. 

Dále oznamujeme, že z důvodu odstávky systému ne-
bude možné v době od 28.12.2015 do 3.1.2016 nabírat 
a vydávat občanské průkazy a cestovní doklady a pro-
vádět změny trvalého pobytu. Doba odstávky se může 
změnit.

Ing. Jiří Kotland

Zánik vozidel vyřazených z provozu (v depozitu)

Tímto chceme občany upozornit na blížící se termín 
31.12.2015, do kdy je zapotřebí nahlásit adresu místa ulože-
ní vozidla a účel jeho využití u vozidel, která byla uložena do 
depozitu před 01.07.2013. Pokud se vlastníci těchto vozidel 
nedostaví, budou tato vozidla po 01.01.2016 nenávratně vy-
řazena z registru vozidel.
Vlastníci těchto vyřazených vozidel již nesmí vozidlo provo-
zovat na veřejných komunikacích. Jestliže tedy řidič v autě 
bez řádné registrace vjede na silnici a zastaví ho policejní 
hlídka, tak mu hlídka zakáže další jízdu autem a přestupek 
předá místně příslušnému správnímu orgánu, kde vlastníko-
vi hrozí pokuta do výše 50 000 Kč.
U ostatních vozidel, která jsou uložena v depozitu déle jak 
12 měsíců a jejich vlastníci nenahlásí adresu místa uložení 
vozidla a účel jeho využití, hrozí jejich vlastníkům ve správ-
ním řízení pokuta za porušení zák. č. 56/2001 Sb. až do 
výše 50 000 Kč.

Odbor dopravy a silničního hospodářství



Úterý 1. prosince 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
368. abonentní koncert KPH
MODRÁ HVĚZDA VÁNOC 2015 - VÁCLAV MAREK & 
HIS BLUE STAR
Speciální koncertní program věnovaný svátkům vánoč-
ním s podtitulem jaká hudba zněla nejen o prvorepubli-
kových Vánocích (např. Bílé Vánoce, Tiše padá sníh, Rolničky, 
Prosinec a sníh, Let It Snow aj.). 
Účinkují: Václav Marek a jeho hudební tanečně swingový an-
sámbl Blue Star.

Pátek 4. prosince 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
VI. hra v předplatném, sk. A - Studio Dva, Praha
Michele Riml - SEX PRO POKROČILÉ
Jak získat návod na oživení dlouholetého manželství? Je řeše-
ním vzrušující víkend v hotelu a příručka "Sex pro pokročilé"?
Režie: Darina Abrahámová, Hrají: Jana Krausová a Karel Roden.

Neděle 6. prosince 2015 v 15.00 hod.
Sál Důstojnické besedy
VĚNEČEK TANEČNÍHO KURZU
Slavnostní zakončení Kurzu tance a společenské výchovy roku 
2015.

Úterý 8. prosince 2015 v 19.00 hod. 
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - CESTA VZHŮRU
Tento dokumentárně-sportovní film vypráví o umanutosti, 
o zdolávání vlastních a obecně lidských limitů, ale také o kom-
promisech a ceně, kterou mohou mimořádné osobní výkony 
stát. Radek Jaroš si jako první Čech a teprve patnáctý člověk 
na světě splnil horolezecký sen a zcela unikátně za přítomnosti 
kamery vystoupil na poslední z nejvyšších hor světa K2, která 
mu chyběla do tzv. Koruny Himaláje.
Hrají: R. Jaroš, J. Trávníček, P. Mašek, M. Havlena, L. Výborná 
a další.

Středa 9. prosince 2015 v 8.30 a 10.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Představení pro MŠ a I. stupeň ZŠ
Divadlo Andromeda Praha - VÁNOČNÍ KABARET
V tomto tématickém pořadu se děti přenesou do dřívějších dob, 
kdy ještě v období Adventu chodily po vesnicích různé maška-
ry, jako třeba: Lucky, Barborky, Mikuláška, Ambrož a Perechta. 
Dozví se o starých zvycích, uvidí jmenované maškary a po-
slechnou si o nich veselé písničky.

Pátek 11. prosince 2015 v 16.30 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"
AŇUŠKA A MARFUŠKA - Loutkové divadlo Maminy Jaroměř
Bylo - nebylo, za lesem na louce, v dřevěné chaloupce stará 
vdova kdysi žila, ta dvě dcerky v domě měla, vlastní Marfušku 
a nevlastní Aňušku. Ale zatímco vlastní dcerku nade vše milo-
vala, nevlastní Aňušku vyhnala jednoho dne do černého lesa 
za Babou Jagou kostlivou nohou. A jak to celé dopadlo? Přijďte 
se podívat!

Sobota 12. prosince 2015
Prostory u Městského divadla
JAROMĚŘSKÝ VÁNOČNÍ TRH
Přijďte i letos objevovat kouzlo svátků prostřednictvím tradiční-
ho vánočního trhu! Stylové tržiště nabídne vše, co udělá o Vá-
nocích radost Vám nebo Vašim blízkým. Nebude chybět prodej 
stromků, kaprů, svíček, ozdob, dřevěných výrobků, šperků...

Vánoční nakupování zpříjemní horké svařené víno, punč 
i adventní písně a sváteční vystoupení sborů a souborů. 
V podvečer program vyvrcholí představením ŽIVÝ BET-
LÉM v nastudování herců DS Vrchlický Jaroměř.

Pondělí 14. prosince 2015 v 18.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

VÁNOČNÍ KONCERT VÁCLAVA HYBŠE 
Hlavním hostem letošního významného "výročního" turné a to-
hoto koncertu je zpěvačka se sametovým hlasem, která patří 
mezi stálice naší populární hudby - JITKA ZELENKOVÁ. 
Její vystoupení doplní známá čtveřice - Irena Kousalová, Marti-
na Dolečková, Filip Hořejš a Štěpán Růžička.

Sobota 19. prosince 2015 od 9.00 hod.
Městské divadlo - Rytmika, suterén
ŘECKÉ KRUHOVÉ TANCE
Chcete udělat něco pro svou kondici a dobrou náladu? Přijď-
te si zatančit! Partnera nepotřebujete, připojit se může každý. 
Osmi hodinový kurz s přestávkou na oběd vhodný pro všechny 
věkové kategorie. Skupinu musí tvořit minimálně 10 zájemců, 
takže je nutné se na kurz předem přihlásit v MKS.

Neděle 20. prosince 2015 ve 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
ČERVENÁ KARKULKA
Klasická pohádka, tentokrát o tom, že si máme dávat pozor, 
s kým mluvíme.

Čtvrtek 31. prosince 2015 ve 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Tradiční pohádka v poněkud modernější úpravě. Malé pona-
učení o tom, že když v lese potkáme důchodkyni, nemusí být 
vždy hodná.
A jako každý rok, tak i letos, kdo přinese VLASTNORUČNĚ 
NAMALOVANÝ OBRÁZEK JEŽIBABY, má VSTUP ZDARMA!
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Městské kulturní středisko Jaroměř, nám. Dukelských hrdinů 
240, Jaroměř, tel. 491 812 806, 

e-mail: mks.jaromer@seznam.cz, www.divadlojaromer.cz, 
předprodej vstupenek - TIC, nám. ČSA 16, Jaroměř, tel. 491 847 
220 a Městská knihovna, Husova 110, Josefov, tel. 491 813 141

Městské kulturní středisko - prosinec 2015

Spolek přátel mariáše a Restaurace Růžovka v Jaroměři 
zve všechny příznivce, zájemce, příležitostné hráče a širo-
kou veřejnost na VÁNOČNÍ turnaj v trojkovém mariáši

O pohár starosty města Jaroměře pro rok 2015 - 4. kolo

hraje se trojkový mariáš na čtyři hodinová kola
hraje se padesátihaléřový mariáš

Sobota 12. prosince 2015
prezence: 10:30 h – 10:50 h
1. kolo 11.00 - 12.00
2. kolo 12.10 - 13.10
Oběd    13.15 – 13.45
3. kolo  13.50 – 14.50
4. kolo  15.00 – 16.00
 16.15 – ukončení turnaje, vyhlášení výsledků
Poplatek 100 Kč je splatný nejpozději při prezenci, v ceně po-
platku je oběd; informace na telefonu 732 632 712, emailová 
adresa: josef.dusek44@seznam.cz.
Vítěz turnaje získá pohár, účastníci obdrží ceny. Informace na 
webu: zadej na Seznamu „mariáš Jaroměř“, posléze „pravidla 
turnaje - trojkový mariáš“. TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST
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ZUŠ F. A. Šporka - prosinec 2015

1. úterý
Vychází prosincové číslo časopisu ZUŠkoviny 

1. úterý, 17:30 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové

3. čtvrtek, 17:00 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Kláry Cvejnové a Kateřiny Jirkové 

5. sobota, 14:00 hod., Městské muzeum
Advent v Muzeu, Kytarový Betlém M. Brauna

Výstava Církevní rok, velkoplošné malby českých světců žáků VO

7. pondělí, 17:30 hod., koncertní sál školy
Třídní koncert žáků Jana Lorence a Veroniky Leksové

8. úterý, 17:00 hod., koncertní sál školy
Koncert smyčcového kvarteta Univerzity HK

10. čtvrtek, 19:00 hod., Smiřice, kaple
Vánoční koncert 

 Kytarový betlém Matyáše Brauna a Miloš Dvořáček

10. čtvrtek, 18:00 hod., Kuks, divadlo Maštal
Třídní koncert žáků Nikoly Hájkové

12. sobota, 10:00 hod., Jaroměř
Vánoční trh v Jaroměři

Musica Per Legni, komorní sbor Bel Canto

12. sobota, Klicperovo divadlo, Hradec Králové
Předvánoční koledování s herci Klicperova divadla

Big Band hraběte Šporka, kapelník M. Brunner

13. neděle, 14:00, Svitavy
Posed: Putování s J. A. Komenským 

Soubor JAKKdo, LDO

13. neděle, 14:00, kostel ve Vilanticích
Koncert souboru Musica Per Legni

14. pondělí, 18:00 hod., koncertní sál školy
1. Vánoční koncert

16. středa, 18:00 hod., koncertní sál školy
2. Vánoční koncert

16. středa, 14:30 hod., Dům pečovatelské služby, Jaroměř
Vánoční vystoupení v Domě pečovatelské služby

18. pátek, 10.00 - 16.00, Hankův dům, Dvůr Králové nad 
Labem

Vánoční trhy ve Dvoře Králové nad Labem
Musica Per Legni

19. sobota, 15:00, Husův sbor v Jaroměři
Cantus a slavíci hraběte Šporka

20. neděle, 19:00, Hospůdka Jonáš & Prorock, Hr. Králové
Koledy v Hospůdce Jonáš Big Band hraběte Šporka

informace pro rodiče:
23. - 31. 12. - Vánoční prázdniny

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 
tel.: 491 812 356

www.zus-jaromer.cz 
Zřizovatelem Základní umělecké školy F. A. Šporka, Jaroměř 

je Město Jaroměř.

Přehled akcí Malé dvě v Klášterci nad Ohří a "zase" v Pra-
ze, recitátoři v Náchodě
Na	začátku	listopadu	vyjel	soubor	Malé	dvě	na	dvoudenní	
štaci,	která	začínala	v	pátek	6.	11.	na	festivalu	Klášterecké	
divadelní	žně	a	pokračovala	v	Praze	v	sobotu	ráno.	A	o	co	
šlo?

O tři představení inscenace podle pohádky K. J. Erbena 
“O šmolíčkovi“. Dvě jsme zahráli v Klášterci nad Ohří na po-
zvání dramaturgie, která program festivalu sestavovala z insce-
nací, které se hrály na Jiráskově Hronově. Hrálo se pro děti 
i dospělé, kteří si po představení s námi o naší práci na velkém 
sále chtěli i povídat. Zažili jsme příjemné přijetí, nocovali v Ka-
dani v prostorech starého kláštera a ráno vyjeli směr Praha, di-
vadlo Minor a přehlídka nejinspirativnějších inscenací z tvorby 
profesionálních a amatérských loutkářů Přelet nad loutkářským 
hnízdem. Děti reagovaly až překotně, bavili se i dospělí a my 
byli také spokojeni.
V listopadu se ještě mladší žáci účastnili besedy v náchodské 
knihovně se spisovatelem Milošem Kratochvílem, kde prezen-
tovali vlastní dramatizaci jeho básniček pro děti a na Dnech 
poezie v rámci večera s Petrem Niklem, výtvarníkem spisova-
telem, performerem, vystoupila i Anna Vitvarová v roli „předsko-
kanky“ s přednesem jeho Popletené pohádky, se kterou byla 
v loňském roce na Wolkrově Prostějově. Všichni naši recitátoři 
sklidili pěkný potlesk a mají nový zážitek. V listopadu nás ješ-
tě čekalo Putování s Janem Ámosem Komenským v Chocni, 
pro které si jednu část o jeho životě a díle a putování Evro-
pou připravil soubor JAKKdo, šlo konkrétně o jeho první pobyt 
v polském Lešně (1628-1641), další díl se odehrává v Anglii 
a v Holandsku a hraje ho soubor Mikrle.
Poslední listopadová akce, která nás ještě čekala, byl ještě 
jednou festival Dny poezie v Náchodě, kde soubor Edward 
a slečny zahrál představení z limeriků Edwarda Leara v pře-
kladech Antonína Přidala a Jana Vladislava „Byl jeden dědeček 
za dveřmi II“. Inscenace byla oceněna na Wolkrově Prostějově.

Jarka Holasová

Letošní jubilejní desátý ročník jazzového minifestivalu v Jaro-
měři byl plný skvělé atmosféry a především vynikající muziky. 
Koncert v městském divadle tradičně zahájil Big Band hraběte 
Šporka z jaroměřské zušky. Za téměř dvě desetiletí fungování 
se band vypracoval na skvělou úroveň. Díky kapelníkovi Mar-
tinu Brunnerovi je soubor nepřehlédnutelně vyprofilovaný pře-
devším do oblasti současné jazzové muziky. Obrovský přehled 
Martina Brunnera jako dlouholetého dramaturga festivalu Jazz 
goes to Town a vynikajícího jazzového flétnisty přináší do Big 
Bandu repertoár, který je „světový“ a přitom neoposlouchaný 
a v podání hraběcího big bandu zní neobyčejně svěže. Před 
dvěma lety jsme s nadšením iniciovali vydání live CD z kon-
certu Big Bandu, protože jsme si říkali: „teď je band možná na 
vrcholu, to musíme zaznamenat“. Ale za ty dva roky se úroveň 
ještě o notný kus posunula a každý kdo na letošní Jazzoměři 
byl, by mě dal určitě za pravdu. Zvuk bandu je vyrovnaný, ryt-
mika skvělá a velká deviza  - skvělí sólisté, to je zkrátka radost. 
Naprostým jazzovým nebem pak bylo vystoupení comba Milan 
Svoboda Quartet v druhé části večera. Za několik posledních 
let v Jaroměři vystoupili naši přední jazzmani a Milan Svoboda 
Quartet byl pak tou pomyslnou nejsladší třešničkou na naroze-
ninovém dortu s deseti svíčkami. Tak vzhůru do další desítky 
a jazzu zdar! 

Vlastimil Kovář

Jazzoměř 2015
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Dělící ostrůvek na silnici I/37 v Jaroměři, 
ul. Na Cihelnách, Slezská

Odbor školství, kultury a tělovýchovy

Vážení	čtenáři	a	přátelé	Městské	knihovny	Jaroměř,
ještě	před	vánočními	svátky	plnými	pohody	bychom	vás	
rádi	pozvali	na	následující	akce:

Středa 2. prosince - hlavní budova - 17:00 – O muzejnictví 
aneb Lidé a exponáty vítáni. Ve spojení s muzeem se lidem 
běžně vybavují buď nudné školní exkurze, nebo lístky prodáva-
jící a vitríny leštící zombie, kterou dělí od zařazení do sbírek jen 
dva dny... Aby se tento zažitý stereotyp podařilo alespoň zčásti 
narušit, správa Pevnosti Josefov ve spolupráci s Městskou kni-
hovnou Jaroměř pořádá besedu s  Mgr. Janem Hamerským. 
Dozvíte se, jak muzea fungují, proč z právního hlediska vlast-
ně neexistují, co si počít s archeologickým nálezem nebo tím, 
co najdete po předcích, nebo jak s muzeem uzavírat darovací 
a zápůjční smlouvy. To vše v hodně odlehčeném předvánočním 
duchu.

Pondělí 7. prosince - pobočka Zavadilka - od 14:00 do 16:00 
- Čtení na Zavadilce. Chcete si poslechnout úryvek z knížky 
nebo povídku? My budeme rádi číst malým i velkým poslucha-
čům, hlavně o vánočních zvycích a tradicích.

Úterý 15. prosince - pobočka Zavadilka - od 15:00 do 17:00 - 
Herní klub na Zavadilce. Máme připravené stolní deskové hry 
pro malé i velké. Zveme Vás na hráčské odpoledne.

Čtvrtek 17. prosince - hlavní budova - od 15:00 do 17:00 - Her-
ní klub. Na hlavní budově v oddělení pro dospělé proběhne 
herní klub. Přijďte si před Vánoci zahrát a poznat nové hry. 

Mimo tyto akce budou také probíhat tradiční besedy pro druži-
ny prvních tříd každé úterý a čtvrtek a informační lekce pro žáky 
základních škol. Pobočka Josefov chystá na první úterý a čtvr-
tek v prosinci besedy pro děti z mateřské školky v Josefově. 

V období Vánoc dojde k následujícímu omezení provozu: 
Hlavní budova bude uzavřena od 24. prosince do 27. pro-
since a od 31. prosince do 1. ledna. 
Půjčovna pro dospělé na hlavní budově bude tedy mezi svátky 
otevřena následovně:
Pondělí, 28. prosince 8:00 – 11:00, 13:00-17:00,
Úterý, 29. prosince 13:00-18:00,
Středa, 30. prosince 13:00 - 17:00. 

Dětské oddělení bude mít během vánočních prázdnin prázdni-
nový režim provozu, otevřeno tedy bude v pondělí 28. prosince 
od 8:00-11:00 a 12:30-16:00 a ve středu od 8:00-11:00.

Pobočka Zavadilka bude uzavřena od 21. prosince do 
1. ledna, otevírá v úterý 5. ledna 2016. Pobočka Josefov 
bude uzavřena od 21. prosince do 1. ledna, otevírá v úterý 
5. ledna 2016.

Městská knihovna Jaroměř Vám nabízí dárkové poukazy na 
roční registraci do knihovny. 
Všem našim čtenářům a příznivcům přejeme krásné prožití vá-
nočních svátků, ať jsou plné pohody a spokojenosti. A v nad-
cházejícím roce přejeme všem zdraví, štěstí, spokojenost 
a dobré knihy. 

Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na 
www.knihovnajaromer.wbs.cz.
Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská

Městská knihovna Jaroměř

Slavnostní galavečer 2015

V	úterý	17.	listopadu	se	v	podvečerních	hodinách	v	jose-
fovském	sále	Důstojnické	besedy	uskutečnil	pod	patronací	
města	Jaroměře	Slavnostní	galavečer,	během	kterého	bylo	
předáno	ocenění	jaroměřským	občanům	působícím	v	ob-
lasti	kultury	a	sportu	a	dále	pak	dvě	ocenění	in	memoriam.

Před zcela zaplněný 
sál Důstojnické besedy 
vystoupil sympatický 
mladý moderátor Jakub 
Kotek, který všechny 
přítomné diváky přivítal 
a seznámil je s progra-
mem večera. Úvodní 
slovo posléze dostal 
starosta města, Ing. Jiří 
Klepsa, jenž zdůraznil 
důležitost celé akce, jejímž hlavním cílem bylo poděkování 
všem spolkům, které v Jaroměři působí na poli sportu, zájmu 
či kultury.

Diváci měli během večera možnost zhlédnout vystoupení jose-
fovských baskeťáků, tanečníků TAK Dance KROK, Aleny Smo-
líkové se psem, nebo si zazpívat s Martinem Maxou a na závěr 
s kapelou K2.

Během večera také probíhala autogramiády Antonína Panenky 
a Martina Maxy, kteří se uvolili předat ocenění v oblasti sportu 
a kultury za rok 2015.

Oceněni byli:
Za celoživotní přínos v oblasti kultury: 
PhDr.	Jiří	Uhlíř

Za záslužnou činnost v oblasti kultury:
Jindřich	Polák
Vladimír	Jirouš
Divadelní	soubor	Mikrle

Za celoživotní přínos v oblasti sportu:
Mirka	Jarchovská-Dettman

Za záslužnou činnost v oblasti sportu:
Ing.	Alena	Smolíková
Dominik	Mojžíš
Stanislav	Cerman
Denis	Ksandr
Petr	Hofman
Baskeťáci	Josefov

In memoriam:
Za záslužnou činnost v oblasti sportu:
Josef	Veselý
Za záslužnou činnost v oblasti kultury:
Jaroslav	Zach

Slavnostní galavečer navazuje na řadu ocenění, která byla 
v minulosti při různých příležitostech městem Jaroměř předá-
vána občanům města. Do budoucna by se tato akce měla stát 
tradicí, jak poznamenala Ing. Bohumila Steklá, vedoucí odboru 
školství, kultury a tělovýchovy, který celou akci zorganizoval. 
Na závěr bychom rádi poděkovali panu Vladimíru Olivovi, 
ASČK, který akci zachytil na fotografiích.

Ivana Vejvodová, OŠKT
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ZŠ Boženy Němcové

SMART klub na ZŠ Boženy Němcové

ZŠ Na Ostrově

Mateřská škola

Barevný podzim v MŠ Knappova

Podzim v "modré" školce byl i letos voňavý a plný barev - tedy 
takový, jaký by měl správný podzim být. A že to byla škála ba-
rev a vůní náramná! Ze tříd se linuly vůně čerstvě upečených 
posvícenských koláčů, jablečných závinů či kompotů, ale také 
vůně šípkového čaje, který, jak všichni moc dobře víme, je nej-
lepším bojovníkem proti podzimnímu nachlazení. Děti ze třídy 
Berušek si vyzkoušely, jak se vyrábí jablečný mošt, zatímco 
děti ze tříd Sluníček a Koťátek si pochutnaly na vlastnoručně 
vyrobeném ovocném salátu. Nezahálely ani nejmladší děti ze 
třídy Kytiček, které si s dopomocí paní učitelek vyrobily také 
ovocný salát - mrkvovo-jablíčkový.
V říjnu se na zahradě mateřské školy konala společná akce 
s názvem "Barevný podzim", kde děti společně s rodiči tvořily 
obrázky z podzimní tematikou. Fantazii se meze nekladly, pro-
to se malovalo, kreslilo, vystřihovalo, lepilo, trhalo, muchlalo, 
stříkalo... Vznikla opravdu velká spousta unikátních výtvarných 
děl, které nám nyní zdobí prostředí školky. 
Během podzimu se netvořilo pouze v mateřské škole, ale děti 
tvořily s rodiči i v teple domova. Touto cestou proto ještě jednou 
děkujeme všem maminkám a tatínkům, babičkám a dědečkům, 
kteří si našli chvilku času a s dětmi vyrobili pěkné podzimní 
strašidýlko, výrobek z kaštanů či vydlabali a vyzdobili dýni. 
Všechny výrobky nám i dětem udělaly velkou radost a po dobu 
celého podzimu nám zdobily vstupní dveře mateřské školy.
Zatímco v současné době za okny pozorujeme, jak se ze stro-
mů snášejí na zem poslední lístečky a nadvládu v přírodě si 
pomalu přebírá zima, pro děti z "modré" školky podzim ještě 
zdaleka nekončí. Třída Koťátek ve druhém listopadovém týdnu 
ve školce přivítá rodiče dětí na podzimním tvoření a děti z celé 
mateřské školy ještě čeká tradiční "Zamykání studánky", kte-
ré se však letos vzhledem k rekonstrukci školní zahrady nebu-
de konat na zahradě školky, ale v městském parku.
Na zmíněné podzimní události navážeme s dětmi činnostmi 
a akcemi již s nádechem kouzelného adventního období. Už 
nyní se velmi těšíme! 

Za kolektiv MŠ Knappova Barbora Pešková

Kde	se	scházejí	nadšení	učitelé?	Kde	najdete	všechny	no-
vinky	pro	interaktivní	výuku.	Kde	panuje	vždy	příjemná	at-
mosféra	a	dobrá	nálada?	JASNĚ ŽE NA SMART KLUBECH! 

Jeden se konal začátkem listopadu i v ZŠ Boženy Němcové 
v Jaroměři ve spolupráci s firmou AV Media. Dorazilo sem přes 
padesát učitelů a ředitelů z blízkého i vzdálenějšího okolí.
Po krátkém zahájení se všichni rychle rozutekli na náslechové 
hodiny, které probíhaly přímo ve výuce se žáky. Vybírat mohli 
učitelé z náslechů na prvním i druhém stupni naší školy a ve 
vedlejší školce Lužická. 
Po těchto praktických ukázkách využití moderních technologií 
se rozběhl kolotoč různých workshopů. Kromě ukázek interak-
tivních učebnic od různých nakladatelství a jejich doplňků zde 
byli k vidění mimo jiné například možnosti různých cloudových 
systémů – Toglic, Smart Amp, One Note, Google Aps, FRED, 
nebo měřící systém PASCO. 
Používání techniky v rozumné a odůvodněné míře rozhodně 
pozvedne výuku na všech stupních vzdělávání. A pokud je tato 
technika v rukou nadšených pedagogů, stává se výuka oprav-
du zábavou. Tak zase někdy na Smart klubu ;)

Mgr. Roman Kopecký

Dne 15.12.2015 si Vás dovolu-
jeme pozvat na prodejní výstavu 
drobných dárků, podporu charita-
tivního sdružení Daneta Hradec 
Králové a prezentaci a autogra-
miádu knih paní učitelky Šárky 
Jechové, která se uskuteční mezi 
14:00 – 15:45 hod.
Od 16 hodin Vás zveme na vánoční vystoupení dětí mateřské 
školy a žáků základní školy. Vstupné: dobrovolné (bude použito 
na nákup pomůcek a hraček našich dětí pod školní vánoční 
stromky). 

Za učitelky ZŠ a MŠ Rasošky Mgr. Dana Štěpánová

ZŠ a MŠ Rasošky

Předvánoční setkání v ZŠ a MŠ Rasošky

Pojďte příjemně strávit předvánoční čas s krásnými 
melodiemi v podání pěveckého sboru Ostrováček 

ze ZŠ Na Ostrově

Sobota 5. 12.2015
Advent v jaroměřském muzeu 

od 11.00 hodin
vystoupí přípravný a hlavní sbor Ostrováčku

Středa 9. 12. 2015
Vánoční koncert v aule ZŠ Na Ostrově

od 17.00 hodin 
vystoupí hlavní sbor Ostrováček

spojeno s prodejní výstavou vánočních „maličkostí“

Sobota 12. 12. 2015
Vánoční trhy před městským divadlem 

od 13.50 hodin 
vystoupí hlavní sbor Ostrováček

Úterý 15. 12. 2015
Vánoční koncert v aule ZŠ Na Ostrově 

od 17.00 hodin 
vystoupí přípravný sbor Ostrováčku jako hosté účinkují 

dětské sborečky z MŠ Lužická a Zavadilka

Středa 16. 12. 2015
Vánoční koncert v Husově sboru v Jaroměři

od 17.00 hodin 
vystoupí hlavní sbor Ostrováčku

Srdečně zveme.

Žáci ze ZŠ Na Ostrově a jejich učitelé 
Vám přejí spokojené vánoční svátky 

a šťastný nový rok 2016.
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Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř

Pohár Josefa Masopusta 2015 skončil vel-
kým úspěchem
Tradiční	fotbalový	turnaj	POHÁR	JOSEFA	MASOPUSTA	je	
každoroční	 přehlídkou	 toho	 nejlepšího,	 co	může	 středo-
školský	fotbal	v	okrese	Náchod	nabídnout.	Na	tento	turnaj	
vyrazili	 také	studenti	našeho	gymnázia	napravit	ne	zcela	
lichotivé	osmé	místo	z	minulého	roku.

Hned do prvního utkání základní skupiny proti Gymnáziu Brou-
mov jsme vstoupili ve velmi svižném tempu a soupeře jsme 
jednoznačně přehráli. Vítězství 3:0 bylo velmi cenné a důležité 
zejména pro sebevědomí hráčů.

Druhé utkání s protivníkem z Nového Města nad Metují bylo 
zprvu oboustranně hodně defenzivní. S přibývajícími minutami 
jsme si však přeci jen vytvořili herní i územní převahu, kterou 
jsme přetavili v úvodní branku utkání. Definitivní klid na naše 
kopačky přinesla až druhá branka, když Špaček ukořistil obrán-
ci soupeře míč, předložil Smotlachovi, který nezaváhal a zvýšil 
na konečných 0:2.

Třetí utkání ve skupině proti nám sehrál papírový favorit ce-
lého turnaje, jelikož „náchodská obchodka“ v minulých letech 
turnaj několikrát ovládla. Zápas byl zprvu oboustranně nervóz-
ní. Chvilku klidu nám přinesla první branka po střele Jirouš-
ka. Soupeř byl však velmi houževnatý. Naše ofenzivní hra se 
tedy soustředila spíše na brejky. Po jednom z nich byl faulován 
v pokutovém území Ondřej Častvaj a sám nařízenou penaltu 
proměnil. Soupeř tedy vše vsadil na útok, což se mu nevypla-
tilo, jelikož se proti rozhozené obraně prosadili ještě Špaček 
a Petráček a uzavřeli skóre na 4:0!

Poslední utkání ve skupině probíhalo z naší strany ve velmi 
vlažném tempu a jaroměřští se předháněli v tom, kdo z nich 
spálí větší šanci. Nakonec jsme přeci jen dvěma brankami Pe-
tráčka a jednou Jirouška udolali soupeře Academia Merkurii 
Náchod a zvítězili 3:0. Zajistili jsme si tak první místo ve skupi-
ně a lepší výchozí pozici pro vyřazovací boje. 
Celkové skóre 12:0! Nedostali jsme gól!

Druhá kvalifikační skupina nás svedla do semifinálového sou-
boje s „Průmyslovkou Náchod“. Utkání bylo poměrně takticky 
svázané. Žádný z týmů totiž nechtěl udělat chybu, kterou by 
soupeř gólově potrestal. Přestože jsme si vytvořili i vyložené 
šance, nedokázali jsme je proměnit ani tváří v tvář brankáři, 
a tak utkání dospělo do remízy. O postupujícím tak musely roz-
hodnout pokutové kopy. Na umělé trávě v Náchodě-Bělovsi se 
odehrálo veliké drama, jelikož ani 4 série penalt nerozhodly. 
V páté sérii nejdříve prokázal skvělou kopací techniku Vladimír 
Křivský, který poslal míč nekompromisně k tyči, zatímco ná-
chodského exekutora vychytal vynikající Filip Krám.

Souboj o zlato byl reprízou našeho druhého utkání v základní 
skupině. Střetli jsme se tedy se spojenými silami SPŠ, SOŠ 
a SOU z Nového Města nad Metují. Bohužel v tomto utkání 
našim střelcům zvlhl střelný prach a jejich pokusy buď končily 
v náručí brankáře, anebo mimo bránu. Na druhé straně nás 
několikrát podržel asi nejlepší brankář turnaje Filip Krám. Velmi 
vyrovnanou bitvu nakonec rozhodl jediný gól, který jsme za celý 
turnaj inkasovali, když novoměstský útočník nadvakrát překo-
nal našeho gólmana. Poté jsme značně znervózněli a už jsme 
se z této situace nedokázali vymanit, jelikož soupeř už hlavně 
bránil. Prohráli jsme 0:1. 

V turnaji jsme tedy obsadili druhé místo, což je z celkového po-
čtu 11 středních škol v náchodském okrese vynikající úspěch. 
Za skvělou reprezentaci školy děkuji Jakubu Nymsovi (4. A), 
Vladimíru Křivskému (8. P), Ondřeji Hablemu (3. A), Ondřeji 
Častvajovi (7. P), Jakubu Všetečkovi (7. P), Filipu Krámovi 
(7. P), Františku Jirouškovi (2. A), Matěji Petráčkovi (2. A), 
Šimonu Špačkovi (6. P), Jakubu Smotlachovi (5. P) a Janu 
Chalupovi (5. P).

Mgr. Tomáš Lášek – vedoucí mužstva

Po suverénním postupu z okresního kola se naši reprezentanti 
ve stolním tenisu zúčastnili kola krajského. Cíl jsme měli jedno-
značný – „bedna“. Co se však v Jičíně odehrálo, se stalo pro 
naši školu a zejména pro zúčastněné historickým úspěchem.
Každé utkání družstev se hrálo na 4 vítězné zápasy. Jednotliví 
hráči pak mezi sebou hráli na 3 vítězné sety.
Gymnázium reprezentovali: Jiří Pilař (septima), Matěj Pilař 
(kvarta), Ondřej Doubek (kvarta).

V prvním utkání jsme soupeře z Trutnova porazili celkem jed-
noznačně, když všichni tři reprezentanti si připsali vítězství. 
Celkovou převahu pak ještě ve čtyřhře potvrdili bratři Pilařové. 
Výsledek 4:0.
Druhé utkání jsme sehráli proti Průmyslové škole z Hradce Krá-
lové a boj to byl velmi dramatický. Za nerozhodného stavu na 
zápasy 3:3 rozhodl Jirka Pilař, když v pětisetové bitvě prokázal 
ocelové nervy a svého soupeře nakonec udolal. Výsledek 4:3.
Poslední utkání jsme sehráli proti domácímu Jičínu. Své zá-
pasy nejprve hravě ovládli oba bratři Pilařové, když zdolali své 
soupeře již ve třech setech a následně i čtyřhru také třemi ví-
těznými sety. Další důležité vítězství pak přidal i Ondřej Doubek 
a stvrdil tak náš postup do republikového finále. Výsledek 4:2. 
Poprvé se tedy naši reprezentanti objeví i na celostátním finále 
středních škol ve stolním tenisu, které se uskuteční 23.-24.11. 
v Holicích. 
Držte nám palce! :-) 
Díky za skvělou reprezentaci a senzační úspěch!

Mgr. Tomáš Lášek

Po roce se opět podíváme mezi republikovou 
elitu, tentokrát ve stolním tenise

Na jižním průčelí 
bývalé Dívčí školy, 
dnešní Základní 
školy Boženy Něm-
cové v Jaroměři na 
Husově náměstí 
čp. 352 býval do 
roku 1972 nápis, 
který písmem ve 
štukové omítce 
informoval o datu 
výstavby, jménech architekta a stavitelů této stavebně zajíma-
vé budovy. Ve zmíněném roce 1972 došlo k opravám pláště 
tohoto objektu, nápis již ale nebyl obnoven. Z iniciativy Jiřího 
Máši z Jaroměře, vnuka jednoho ze tří stavitelů, byla do téměř 
stejného místa v minulých dnech nainstalována pamětní des-
ka. Odhalena byla skromně, jen za přítomnosti několika členů 
Mášovy rodiny. Deska byla obnovena za velkého pochopení 
a administrativní pomoci současného ředitele školy pana Mgr. 
Josefa Hovorky.
Současní kolemjdoucí si tak mohou na této desce z materiálu 
Impala o velikosti 30 x 50 cm od 8. listopadu 2015 přečíst: 
„Postaveno	 roku	1914	dle	návrhu	architekta	A.	Křivánka	
staviteli	J.	Mášou,	J.	Fňoukem	a	O.	Liskou.	V	upomínku	
věnuje	vnuk	Jiří.“

Text a foto Jindřich Polák

Jindřich Polák
Nová pamětní deska v Jaroměři
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MO ČRS Jaroměř připravilo společně s panem Bohuslavem 
Dušánkem a ČRS Praha víkendové volnočasové soustředění 
rybářské mládeže z Jaroměře a okolí, které bylo finančně pod-
pořeno fondem MŠMT. Uvedeného volnočasového soustředě-
ní se zúčastnilo 45 příznivců rybářského cechu. Smyslem celé 
akce bylo využití volného času dětí a mládeže v přírodě. V prů-
běhu víkendu na konci května se děti učily různým rybářským 
taktikám při lovu ryb /plavaná, feeder, přívlač/, přípravu nástrah 
a návnad pro ryby, chování se ve volné přírodě, táboření, stav-
ba stanů a přístřešků u vody. O přestávkách se též děti snažily 
vyluštit několik záludných kvízů, kde vítězové byli ihned odmě-
ňovány drobnými cenami. Samozřejmostí byly i rybářské závo-
dy, při kterých se lovili kapři, jeseteři, líni a další drobná ryba, 
která v rybníku Vítězná je hojně osazena. Pro zpestření zábavy 
navštívili děti i ligoví závodníci v rybolovu, kteří se s dětmi po-
dělili o své zkušenosti. Ve večerních hodinách nesměl chybět 
ani malý táborák s opékáním buřtů a vyprávěním rybářských 
zážitků.
Za přispění krásného počasí se víkend opravdu vydařil a pro 
rok 2016 se již nyní připravuje třetí ročník, do kterého se mo-
hou přihlásit i další mladí zájemci – rybáři z rybářských kroužků 
v Jaroměři a okolí. 
Na základě dobrých zkušeností Západočeského územního 
svazu ČRS z let 2014 a 2015 a výzvy Republikové rady ČRS se 
rozhodl Východočeský územní svaz, že se připojí k akci „Prv-
ní povolenka zdarma“. Snaha akce je přivést více dětí mezi 
členy ČRS. K akci se také připojil Územní svaz města Prahy, 
Západočeský, Severočeský a Moravskoslezský územní svaz. 
Podmínkou je členství v ČRS a musí jít o opravdu první povo-
lenku k rybolovu v životě, kterou dítě ve věku 6 – 15 let obdrží. 
Výdej povolenek se nezmění, pouze děti s nárokem na první 
povolenku zdarma obdrží povolenku opravdu zdarma. Uhradí 
pouze čl. příspěvek. Další podmínkou u ČRS, z. s. MO Jaroměř 
je absolvování prvního ročníku rybářského kroužku se slože-
ním závěrečných zkoušek, jak tomu bylo i doposud. Rybářské 
kroužky máme každý týden v úterý od 15:30 hod. na rybárně 
v Jaroměři - Dolcích.

Dalším motivací je i 50% sleva na roční předplatné časopisu 
„Rybářství“ a i 50% sleva na nákup překrásné publikace „Ry-
bářství a rybolov“.

Rybáři MO ČRS v Jaroměři přejí všem občanům v Jaroměři 
v roce 2016 hodně šťastných a veselých dnů, především při 
procházkách kolem řek a rybníků v Jaroměři. O Vánocích klid 
a pohodu u smaženého kapra, kterého si můžete jako kaž-
dý rok zakoupit ve dnech 21.12. a 22.12.2015 v areálu rybá-
řů v Jaroměři - Dolních Dolcích u rybníka.

Za MO ČRS Jaroměř J. Červený

MO ČRS Jaroměř

Rybářské soustředění mládeže "Vítězná 2015"

Zastupitelstvo města Jaroměře na svém jedná-
ní dne 27.10.2015 schválilo pořizování přímých 
audiovizuálních přenosů ze zasedání zastupitel-

stva města od 01.01.2016 do 31.12.2016.
Přímý záznam je možné zhlédnout vždy v době 

konání ZM na webu: 
http://www.jaromeronline.cz/

Jaroměř	1.	 října	2015:	Již	přes	 rok	 je	 realizován	Diakonií	
ČCE	–	střediskem	Milíčův	dům	projekt	„Spolu	to	zvládne-
me“	zaměřený	na	podporu	vzdělávání,	integraci	romských	
dětí	ve	věku	od	3	do	15	let	do	většinové	společnosti	a	akti-
vizaci	rodičů	ve	vztahu	k	rozvoji	dovedností	a	znalostí	dětí.	

V rámci terénní práce v rodině se do projektu zapojilo 16 rodin, 
z nichž 11 se zapojilo i do podpory předškolní přípravy prostřed-
nictvím Klubu pro rodiče s dětmi. Dětí zapojených rodin, které 
se na počátku roku 2015 zúčastnily zápisu do ZŠ a byly přijaty 
od září 2015, navštěvuje 1. třídu ZŠ 8 dětí z rodin zapojených 
do projektu. Klub pro rodiče s dětmi probíhá od září 2015 2x 
týdně (1x týdně v prostorech organizace na adrese Havlíčkova 
14, Jaroměř, 1x týdně v městské části Josefov v prostorech 
kanceláře terénních sociálních pracovníků Města Jaroměř). 
Terénní pracovník dochází do rodin dětí, které většinou nena-
vštěvují žádné předškolní zařízení. Rodiče se s dětmi připravují 
na základě doporučení terénního pracovníka prostřednictvím 
pracovních listů. 
Dalšími aktivitami projektu je podpora zvládání výuky na zá-
kladních školách prostřednictvím mimoškolního vzdělávání 
a počítačového kroužku. Aktivity slouží k přípravě dětí do školy 
a vysvětlení učiva, které jim činí obtíže, nejčastěji je využíváno 
doučování v předmětech Český jazyk, Anglický jazyk a Mate-
matika. Program mimoškolního vzdělávání probíhá 2x týdně 
v pondělí a ve čtvrtek od 14:00 do 15:30 v Milíčově domě. Po-
čítačový kroužek probíhá vždy v úterý od 13:00 do 14:30 pro 
mladší děti 6 – 10 let a od 14:30 do 16:00 pro starší děti od 11 
do 15 let za účasti jednoho lektora. Do mimoškolního vzdělá-
vání se od začátku projektu zapojilo 48 dětí, z toho 25 využilo 
i PC kroužek. 
„Pokud byste se rádi zapojili do aktivit našeho projektu, kontak-
tuje naše pracovníky. Pro informace o doučování či PC krouž-
ku kontaktujte vedoucí sociálních služeb Mgr. Hanu Vrbovou, 
DiS., tel. 736 730 921. Pokud máte doma předškolní dítě a rádi 
byste využili pomoc terénního pracovníka, kontaktujte Lucii No-
votnou, tel. 739 244 659. Předškolní klub pro rodiče s dětmi je 
možné navštívit ve výše zmíněných dnech bez předchozí do-
mluvy.“ uvedla Lucie Novotná, zástupce ředitele Diakonie ČCE 
– středisko Milíčův dům.

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP 
fondů. Více informací na www.fondnno.cz a www.eeagrants.cz.

Diakonie ČCE - stř. Milíčův dům

Tisková zpráva: "Spolu to zvládneme"

Solná jeskyně Jaroměř
zve všechny zájemce na

Originální večery s cílem harmonizace 
těla a duše. 

Uvolnění tkáňového stresu a napětí.
Termíny: 11. 12. a 18. 12. 2015
22. 1. 2016, vždy od 18.00 hod.

Rezervace předem na tel.:
724 216 070 (Ing. Cestrová)
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Informace pro občany

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 8.00 - 10.00 hod.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
Hodiny pro veřejnost:
PROSINEC 2015

05.12.2015 13.30-15.30
12.12.2015 13.30-15.30
13.12.2015 13.30-15.30
19.12.2015 16.30-18.30
21.12.2015 10.00-12.00
22.12.2015 10.00-12.00
23.12.2015 10.00-12.00
24.12.2015 13.00-15.00
25.12.2015 13.00-15.00
26.12.2015 13.00-15.00
27.12.2015 13.00-15.00
28.12.2015 10.00-12.00
30.12.2015 10.00-12.00
31.12.2015 13.00-15.00
01.01.2016 13.00-15.00

5. 12. a 6. 12. 2015
MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám. 52, Česká Skalice
tel.: 491 451 030

12. 12. a 13. 12. 2015
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel.: 491 452 447

19. 12. a 20. 12. 2015
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel.: 491 453 272

Životní jubileum v září oslavili:

Všem	přejeme	hodně	zdraví,	klid	a	pohodu
Zdroj: Komise pro obřady a slavnosti.

Poděkování paní ředitelce Městské knihovny 
v Jaroměři, paní Mgr. Adéle Záveské

Čtenáři píší

Vernerová Helena 88 let
Doubková Božena 86 let
Chalupová Drahomíra 88 let 
Skořepová Milena 87 let
Sochůrková Ludmila  93 let 
Bartošová Irena  87 let
Trnčík Milan       86 let
Stejskalová Věra  88 let 
Schulzová Marie  94 let
Jakubcová Zora  93 let
Hájková Jaroslava 85 let
Kučera Vladimír  88 let
Kočvara Rudolf  92 let 
Marvanová Věra  97 let 
Červený Stanislav 85 let
Hetfleišová Věnceslava 89 let
Zachařová Božena 86 let

Chtěl bych poděkovat paní ředitelce a týmu jejich spolupracovnic 
za kvalitní služby, které poskytují občanům Jaroměře a okolí. Nejen 
za práci v knihovně v Jaroměři, ale i pomoc při zajišťování zápůjčky 
titulů z jiných knihoven. Mohu porovnat s velkými knihovnami, na-
příklad v Plzni. Jaroměřská knihovna si nevede špatně.
Knihovna se neomezuje jen na výpůjční činnost. Poskytuje mož-
nost připojení na internet. Někteří návštěvníci, využívající tyto služ-
by, se nechovají tak, jak je v knihovně obvyklé. To často vyžaduje 
důraznost. Ale pracovnice knihovny je s určitou dávkou diplomacie 
dobře zvládají.
Zajímavý je výběr přednášejících a přednášek s velkým rozsahem 
témat, pořádaných v městské knihovně v Jaroměři. Myslím, že 
může oslovit široký okruh čtenářů s různými zájmy.
Mě například zaujala přednáška kapitánky Lady Kovářové, infor-
mační důstojnice Armády České Republiky. Zúčastnila se několi-
ka misí naší armády v zahraničí. Velmi otevřeně hovořila o životě 
a službě vojáků. Zmínila se o spolupráci našich vojáků a specialistů 
s místním obyvatelstvem a problémech, kterým účastníci misí čelí.
Příjemným pohlazením byla přednáška oděvní výtvarnice paní  
Ludmily Konvalinkové o salonech a odívání za první republiky. 
Zajímavý byl i Kaleidoskop Jana Rejžka, který hovořil o součas-
ných proudech v hudbě a nejen o nich.
Rád bych poděkoval paní ředitelce u příležitosti jejího odchodu na 
mateřskou dovolenou. Myslím, že nejen já, se těšíme na její návrat 
a další tvůrčí práci ve vedení jaroměřské knihovny.

Ing. Pavel Kadlec, Jaroměř

Vážení spoluobčané, 
často se setkáváme s lidmi, spoluobčany, které poznáváme podle 
tváře, ale nic o nich vlastně nevíme. Jak žijí a co prožívají. Zpravi-
dla je nám to jedno, nepřemýšlíme o tom, každý přece má nějaký 
život, z něčeho se raduje a nad něčím se trápí. Když jsem se ne-
dávno setkala s jednou mladou ženou a začali jsme spolu připra-
vovat v podstatě vzpomínkovou akci rodičů nad svými zesnulými 
dětmi, byla jsem překvapená, jak duševně silná tato žena je. Ztratila 
syna. Kdo má děti, tak si jistě umí představit tu velkou bolest, kterou 
nemůže nic utěšit. Cítila jsem se zahanbeně. Sama jsem mnoho 
a mnohé ztratila a několikrát začínala od píky znova. Ale ztratit dítě, 
postavit se znovu na nohy a znovu žít, pracovat, a dávat sebe sama 
druhým, před takovým člověkem jen smeknout klobouk. Na to se 
nedá nic říct. A tak jsem poznala, co je opuštěných rodičů. Kolik dět-
ských životů skončilo ať už díky nemocem nebo úrazům. Kolik dětí 
jen pozdravilo svět a zase odešlo. Kolik dětských kolébek zůstalo 
prázdných. Člověku se chce plakat nad tolika bolestmi. A všichni 
tito pozůstalí, opuštění rodiče musí jít dál. Mnohým z nich jim v tom 
pomáhá právě víra, ačkoliv proč se tolik bolesti děje, proč Bůh ne-
chá dopadat smutek, nám není známo. Bylo však také dáno člověku 
jiného člověka, aby si byli navzájem oporou, a to právě v takovýchto 
situacích. Aby se podrželi, povzbudili, aby viděli, že podobné věci 
se dějí i ostatním. Ona mladá žena má stále ve svém srdci smutek 
po milovaném synovi, stále stačí jenom slovíčko, a její oči jsou plné 
slz, ale je odhodlaná pomáhat druhým v podobné situaci. Aby jako 
ona, dokázali překonat ty nejhorší chvíle rozloučení, aby porozuměli, 
aby mohli jít dál. Je před námi adventní čas. Čas čekání na příchod 
Ježíšův je také časem dětského čekání na splněná přání. Je tu ale 
mnoho dětí, které už žádné přání nemají, mají je jen jejich rodiče. 
A tak zůstávají jen vzpomínky na dětský hlásek, na dětský smích, 
na dětská přání. Zhojit bolest neumí žádný lékař, ale můžeme se 
pomodlit za naše odešlé děti a zapálit svíčku, jako symbol věčného 
života. Protože právě věčný život je ta jediná naděje těchto rodičů. 
Proto alespoň v nadcházejícím adventu nechoďme okolo sebe bez 
pozdravu, usmívejme se a pozdravme se, vždyť nikdo z nás neví, 
co smutného ten druhý třeba prožívá a jak nutně potřebuje kontakt 
druhého člověka. Úsměv a pozdrav nic nestojí a přitom tolik dává! 
Krásné a požehnané adventní dny nám všem

Vaše farářka Mgr. Alena Fabiánová
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FK Jaroměř
2006tky šokovaly v České Brodě ligové týmy a obsadily v obrovské konkurenci 24 týmů ne-
skutečné 2. místo, když dokázaly porazit i pražskou Spartu
Ve	sváteční	den,	28.10.2015,	jsme	zajížděli	na	veliký	a	kva-
litně	obsazený	turnaj	do	Českého	Brodu.	Tohoto	turnaje	se	
zúčastnilo	24	týmů,	většinou	pak	ligových...	Odjížděli	jsme	
v	7:00	ráno	velikým	autobusem	a	už	jen	toto	byl	pro	kluky	
obrovský	zážitek...

Výsledky turnaje:
FK Jaroměř - FK Motorlet Praha 1:0
Branky: Kašpar; První zápas byl velmi důležitý pro vstup do 
celého turnaje. Utkali jsme se s nepříjemným a houževnatým 
soupeřem. Zaslouženě jsme však vstřelili první branku a důle-
žité vítězství jsme již udrželi až do konce zápasu.
FK Jaroměř - FK Viktoria Žižkov 2:1 
Branky: Lebedinský 2x; Velmi vypjatý zápas od začátku až do 
konce. Soupeř byl velmi sebevědomý a naše vedení 2:0 nesl 
velmi těžce. V hektickém závěru jsme nakonec jednou inkaso-
vali, ale více jsme již soupeři nedovolili
FK Jaroměř - FK Kolín 4:2 
Branky: Hemelík, Lebedinský, Skalický, Karel; Zřejmě nejslabší 
soupeř v naší skupině. Vedli jsme již 4:0, ale kluci poté lehce 
polevili a soupeři dovolili vstřelit 2 zbytečné branky.
FK Jaroměř - SK České Budějovice 2:0 
Branky: Lebedinský, Karel; Velmi silný soupeř, který se snažil 
po celý zápas hrát fotbal. Nám se však podařilo vstřelit 2 rychlé 
branky, a tak jsme tímto vítězstvím stvrdili na základě ostatních 
výsledků 1. místo ve skupině!
FK Jaroměř - Žiar nad Hronom (SK) 1:1 
Branky: Karel; V tomto utkání šlo již "jen" o čest, neboť jsme 
věděli, že vytoužené semifinále proti Spartě nám již nikdo ne-
vezme. Kluci byli po obědě, a tak byl výkon trochu "ospalejší". 
I přesto jsme s nejlepším soupeřem ve skupině sehráli vyrovna-
nou partii, která skončila nakonec zaslouženou remízou.

Semifinále:
FK Jaroměř - AC Sparta Praha "A" 1:0
Branky: Hemelík; Kluci byli na tento zápas neskutečně na-
žhavení a natěšení. Od začátku nás Sparta v poli přehrávala, 
ale naše pozorná hra je do větších šancí nepouštěla. Naopak 
jsme to byli my, kdo hrozil z brejků. Tlak Sparty se stupňoval, 
ale kluci dokázali odolat. Poté jsme zničehonic vstřelili branku 
z autového vhazování! V hektickém závěru jsme toto vítězství 
již udrželi a odměnou byla obrovská radost všech hráčů, rodičů 
a trenérů... a taky postup do finále turnaje!!! Zápas to byl hodně 
emotivní a důkazem toho byl i "železný" Petr Libich, který bre-
čel jako želva... :)))

Finále:
FK Jaroměř - SC Xaverov (farma SK Slavia Praha) 1:5 
Branky: Ponikelský; Těžko se to popisuje, ale řekl bych, že pro 
nás bylo finále spíš zápas se Spartou, a tak kluci vstoupili do 
finálové zápasu turnaje velmi "vlažně". Výsledkem toho bylo 
rychlé vedení soupeře 2:0. Dokázali jsme však rychle snížit 
a chvíli to vypadalo, že utkání otočíme. Pak ale soupeř vstřelil 
další 2 branky a o osudu finále bylo rozhodnuto. Xaverov byl 
velice kvalitní a v jeho středu hrál např. i syn přítomného Kar-
la Pitáka. Dokázal pak suverénně vyhrát všechny své zápasy 
na turnaji, včetně semifinále s FC-HK. Je to škoda, ale už jen 
samotný postup do finále je neuvěřitelný úspěch pro všechny 
naše kluky.

Dnešní turnaj vyšel úplně všem klukům. Dnes nebyl jediný 
hráč, který by nemakal na 110 % a kluci viděli, co takový pří-
stup dokáže. Bojovali jeden za druhého a nedali nikomu ani 
metr hřiště zadarmo. Je pravda, že jsme nepředváděli žádnou 

kombinační "nádheru", ale zápasy jsme vyhráli bojovností a ur-
putnou snahou, za což patří klukům obrovský dík.
Dočkali jsme se i jednoho individuálního ocenění, kdy byl or-
ganizátory turnaje zvolen nejlepším hráčem dnešního turnaje 
Matěj Lebedinský (zřejmě za největší počet vstřelených gólů 
svého týmu... :)
Veliký dík pak patří všem rodičům, kteří děti doprovázeli a celý 
den mohutně povzbuzovali. Bez nich by to nebylo ono a myslím 
si, že útrata v místní hospodě stála za to... "Nejunavenějším" 
fanouškem dnešního dne pak byl bezkonkurenčně Jirka Karel 
starší... :))) Rovněž je potřeba ocenit účast našeho "kustoda" 
Matěje Pospíšila, který držel po celý průběh turnaje klukům 
všechny palce a byl nedílnou součástí našeho týmu.
Klukům jsme pak za výkony v turnaji slíbili zastávku v McDonal-
du, která pro ně byla dalším vrcholem dne. Díky Petru Libichovi 
za nákup občerstvení pro všechny děti!

Konečné pořadí turnaje: 1. SC Xaverov (farma SK Slavia Pra-
ha), 2. FK Jaroměř, 3. AC Sparta Praha "1", 4. FC Hradec 
Králové, 5. Bohemians Praha 1905 2, 6. Bohemians Praha 1, 
7. FK Viktoria Žižkov, 8. FC Slovan Liberec, 9. AC Sparta Praha 
"2", 10. FC Viktoria Plzeň, 11. FK Admira Praha, 12. FK Pohro-
nie Žiar nad Hronom, 13. FK Mladá Boleslav, 14. FK Motor-
let Praha, 15. KS Talent, 16. TJ Slovan Frýdlant, 17. FK Baník 
Most, 18. FAPV Děčín, 19. SK Dynamo České Běudějovice, 
20. FK Ústí nad Labem, 21. FK Pardubice, 22. JTS Jawor, 23. 
SK Kladno, 24. FK Kolín
Nejlepší brankář turnaje: Benda Tomáš (AC Sparta Praha 1)
Nejlepší střelec turnaje: Slunéčko Jakub (SC Xaverov)
Nejlepší hráč turnaje: Lebedinský Matěj (FK Jaroměř)

Sestava FK Jaroměř: Dufek - Libich, Karel - Skalický - Lebe-
dinský, Hemelík/Kašpar, Bělohlávek - Ponikelský - Holub, 
Poděbradský
Trenéři FK Jaroměř: Jiří Lebedinský, Radim Ponikelský, 
Petr Libich
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Miroslav Martinovský o fotbale

Divizní výuka fotbalistů

Po	několika	 letech	umístění	na	předních	místech	tabulky	
to	muselo	přijít.	Fotbalisté	FK	Jaroměř	jako	nováček	divize	
-	C	skončili	po	podzimní	části	sezóny	2015-2016	na	před-
posledním	15.	místě.	Nedá	se	ale	mluvit	o	zklamání,	proto-
že	 každý	soudný	člověk	musel	podobný	vývoj	očekávat.	
I	když	hráči	odváděli	poctivé	výkony,	byla	kvalita	soupeřů	
většinou	nad	naše	síly.

Zahájili jsme v Kutné Hoře a hned zaplatili nováčkovskou daň. 
Soupeř nám dal tři rychlé góly a i když utkání bylo potom až 
do konce vyrovnané, skončilo výhrou domácích v poměru 3:1. 
Ve druhém kole nás čekal doma Letohrad a podařilo se nám 
získat vedení kuriózním gólem brankáře Ondráčka. V zajíma-
vém, zcela vyrovnaném utkání, soupeř otočil na konečných 1:2 
a každý jistě cítil, že to byla porážka z kategorie zbytečných. 
Gólových příležitostí jsme určitě méně neměli. V Ústí nad Orlicí 
se podařilo uhrát bezbrankový poločas. V druhé polovině však 
soupeř ukázal kvalitu a protože jsme byli neškodní, výsledek 
2:0 pro domácí odpovídal předvedené hře. Ve čtvrtém kole 
jsme získali doma první body s Admirou Praha za výsledek 1:1 
a výhru po penaltovém rozstřelu. V první části se nám daři-
lo, což vedlo k zaslouženému vedení. Druhý poločas nás však 
soupeř zatlačil do obrany a téměř nám míč nepůjčil. Proto se 
jedná o dva zlaté, hodně vydřené body.
Ve Dvoře Králové se našim hráčům po velice dobrém výkonu 
a výsledku 2:2 podařilo také vyhrát rozstřelem ze značky po-
kutových kopů. Přitom jsme oba góly dostali z penalty, z nichž 
druhá těsně před koncem byla evidentně vymyšlená. V Such-
dolu připomínal náš herní projev Inter Milán v době největší 
slávy. Přestože jsme po proměněné penaltě rychle prohrávali, 
jistá obrana a bleskové protiútoky znamenaly překvapivou, ale 
zaslouženou výhru 3:1. Perfektní, divizní výkon! V domácím 
prostředí v souboji s Vysokým Mýtem svítil na ukazateli skóre  
výsledek 2:0 ještě deset minut před koncem zápasu. Mnoho 
střídání v samotném závěru přineslo do mužstva fyzické síly, 
ale kvalita klesla tak silně, že soupeř bez větších problémů 
otočil na konečných 2:3. Velká škoda ztracených bodů! Potom 
nás čekala dvě utkání s největšími favority. Na Olympii Hradec 
Králové i doma se Živanicemi byla zapsána shodná porážka 
0:4. Soupeři byli viditelně nad naše síly, i když Živanicím jsme 
před rekordní návštěvou 503 platících diváků dokázali vzdoro-
vat více, než poločas.
V Litolu (hřiště Lysá nad Labem) se nám dařilo přehrávat do-
mácí hráče, ale několik vyložených šancí zůstalo nevyužito. 
Hostitelé se potom vzchopili a protože v koncovce byli dů-
raznější, vyhráli 2:0. Bohužel fotbalovější, ale tentokrát méně 
bojovné, mužstvo odjelo bez bodů. Doma jsme s Jabloncem 
nad Jizerou předváděli čtvrt hodiny fotbal snů. Dvě vyložené 
šance ani pokutový kop však vedení nezajistily. Soupeř opět 
tvrdě trestal a po vyrovnané hře si odvezl výhru 0:2. V Trutnově 
jsme dokázali být favorizovaným domácím 65 minut vyrovna-
ným soupeřem a stále hrozili vyrovnáním. Po dvou obdržených 
slepených gólech však už šlo jen o výši skóre, které se zasta-
vilo na výsledku 4:0. V domácím utkání s Novým Borem nám 
v první části „ujel vlak“. Soupeř byl ve všem lepší a jeho vedení 
o dva góly odpovídalo průběhu. Po změně stran jsme se silně 
zlepšili. Deprimujících 21 gólů soupeře v řadě přerušil Kilev-
ník snížením na 1:2, ale k vyrovnání chybělo potřebné štěstí. 
Tak rozdílný výkon mezi prvním a druhým poločasem se vidí 
málokdy! V Turnově-Pěnčíně se podařilo po statečném výkonu 
remizovat 0:0. V penaltách byli lepší domácí hráči, kteří zís-
kali bod navíc. Druhý poločas jsme hráli půl hodiny v deseti 
lidech (vyloučení za druhou žlutou kartu po ruce na polovině 

soupeře!), a tak nás čekaly těžké chvíle při tlaku soupeře. Pře-
cházeli jsme však do velice nebezpečných protiútoků, při nichž 
bylo ke třem bodům hodně blízko. Po tak kvalitní hře je bod 
málo! V závěrečném kole podzimní části jsme hostili poslední 
celek Semil. V bojovném utkání se nám podařilo uhrát záslu-
hou náporu v závěrečných minutách a skvěle chytajícího bran-
káře Ondráčka nerozhodný výsledek 2:2. Bod navíc si po pe-
naltovém rozstřelu odvezl zaslouženě soupeř. Dle hostujících 
diváků nastoupilo jejich mužstvo v nejlepší sestavě, zatímco 
v minulém kole hrálo s několika dorostenci. Zřejmě proto mají 
Semily tak rozdílné výsledky.
Po podzimní části obsadili fotbalisté FK Jaroměř 15. místo se 
ziskem 9 bodů při skóre 13:34. Z toho v domácím prostředí 
3 body, skóre 7:16 a venku 6 bodů, skóre 6:18. První polo-
čas poměr branek 5:14 a druhý 8:20. Střelci branek: Škoda 
a Kilevník 3, Exnar 2, Ondráček, Svoboda, Čenovský Častvaj 
a Vladeka 1. Před trenérem Milošem Exnarem stojí nelehký 
úkol pokusit se s mužstvem o zázrak a divizi zachránit. Snad 
největší rozdíl při srovnání s ostatními celky byl ve startu na míč 
a v rychlém založení protiútoku. Je třeba neotálet, ale po zisku 
míče co nejrychleji přejít do útoku, což obvykle vede k nadějné-
mu přečíslení obrany. Soupeři nám bleskový přechod ukazovali 
velice často.

B-mužstvu FK Jaroměř se podařil husarský kousek, když 
v okresním přeboru vyhrálo všech 13 utkání! Maximální zisk 39 
bodů při skóre 60:18 je do jarní části velice nadějný. Náskok 11 
bodů na druhý celek by měl být dostačující, ale musí se počítat 
s tím, že nějaké bodové ztráty přijdou, a proto je třeba hrát 
stále se stejným nasazením. Mužstvu se třikrát podařilo„otočit“ 
průběh utkání, ve kterém prohrávalo o dvě branky. „Bengo“ je 
sestaveno z mladých, nadějných hráčů až po nestárnoucího, 
stále tvořivého Jana Beneše. Hlavním úkolem trenéra Tomáše 
Palečka bude přesvědčit hráče, aby v jarní části nikoho nepod-
cenili. Návrat do 1. B třídy je na dosah!
Celkově se dá říct, že A-mužstvo nezklamalo, ale zůstalo mírně 
za očekáváním a B-mužstvo excelovalo. V jarní části mají oba 
celky o co bojovat a tak je třeba jim popřát hodně bodů a divá-
kům, kteří chodili v hojném počtu, co největší potěšení ze hry!

Miroslav Martinovský
V Jaroměři 16.11.2015

The Blooma
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Populárně naučný historický seriál z církevních středověkých dějin Jaroměře

Řeholní kanovníci sv. Augustina a klášter v Jaroměři (1349-1421) - 1. část

PhDr. Jiří Uhlíř

Dnes zahajujeme první částí nový seriál o zapovězeném téma-
tu v dobách komunistické totality - o klášteru řeholních ka-
novníků sv. Augustina v Jaroměři. Tento klášter augustiniánů 
kanovníků v Jaroměři byl založen prvním pražským arcibisku-
pem Arnoštem z Pardubic (1297-1364) asi v roce 1349 a ve 
dvou kanoniích, tzn. řádových domech kanovníků, existoval 
v Jaroměři pouze 72 let (1349-1421). Nejprve u kostela Panny 
Marie na Pražském Předměstí u řeky Labe v lokalitě Na Kame-
ni, zejména asi v místech dnešní č. par. 1115 a dvora v č. p. 23, 
v prostorech asi dnešní JUTY a Penny Marketu. V této lokali-
tě existovala první kanonie asi v letech 1349-1404. Protože to 
byla velmi nevýhodná poloha u tehdy ještě nezregulovaného 
toku řeky Labe a častými záplavami, povodněmi a vlhkostí tr-
pěla zejména bohoslužebná roucha i knihy a rukopisy, a pro-
tože ležela i vzdálena od města za hradbami, nechráněna vně 
města, v roce 1404 si jaroměřští kanovníci vyžádali povolení 
přenést konvent (tj. osazenstvo jednoho kláštera) ke kostelu sv. 
Mikuláše, označovanému už tehdy jako farní uvnitř hradeb ve 
městě na východě rynku. A tak už druhý, rovněž dnes zaniklý 
konvent a probošství (u Pražské brány) řeholních kanovníků 
u kostela sv. Mikuláše v Jaroměři, zde působil asi od roku 1404 
do května 1421, kdy ho vypálili a zničili husité za bratrovražed-
ných husitských válek.

Je třeba vědět, že kláštery byly nositeli nejen náboženského, 
ale také společenského, mravního, kulturního i ekonomického 
pokroku. Jaroměřští kanovníci ve 14.-15. století konali boho-
služby ve všech třech jaroměřských středověkých kostelech, 
a to v klášterním Panny Marie na Pražském Předměstí, kterého 
se pravděpodobně týká i vůbec první písemná zmínka o jaro-
měřském kostele už k roku 1325 (Regesta BM II, 421) a znovu 
v roce 1344 (Monumenta Vaticana I, 370, strana 226). Později 
liturgii konali ve farním sv. Mikuláše ve městě a ve hřbitovním 
sv. Jakuba na Jakubském (Náchodském) Předměstí.  Potíž pro 
historiky je, že ne vždy v listinách je zmiňováno konkrétní za-
svěcení (patrocinium) kostela.

Kdo se v minulosti zabýval studiem založením, vývojem 
i zánikem kláštera řeholních kanovníků sv. Augustina v Ja-
roměři?

Tak jako u jiných měst a vsí byli prvními historiky-průkopníky 
v poznání minulosti obce vzdělaní učitelé, profesoři a zejména 
v 19. století katoličtí kněží znalí latiny, mezinárodního jazyka 
církve, kultury a vědy, tedy jazyka středověkých listin. Listina 
je tedy z hlediska historickoprávního úřední písemnost důleži-
tého obsahu, jíž se něco stvrzuje, uděluje, nebo odnímá. Studi-
em listin se zabývá pomocná historická věda, tzv. diplomatika. 
Zkoumá úřední listiny a veřejné písemnosti, zejména z minu-
losti. Listiny mají tedy zásadní význam pro studium historie.

Prakticky skutečně prvním historiografem města Jaroměře 
je pater Antonín Knapp (1843-1887), katolický kněz, histo-
rik a dějepisec, autor solidní monografie Paměti královského 
věnného města Jaroměře nad Labem z roku 1887 (284 stran 
A4 s obr.), stále dosud spolehlivý zdroj historických informací 

do roku 1848. Ten se ve své knize na straně 8 až 20 věnoval 
založení v roce 1349, vývoji i zániku kláštera kanovníků v Ja-
roměři v květnu 1421. Recenzentem monografie byl univerzitní 
profesor V. V. Tomek z Pražské univerzity (dnešní UK). Knapp 
vytěžil podle možností tehdy dostupné edice latinských listin, 
vydaných v edici Regesta diplomatica nec non epistolarie Bo-
hemiae et Moravie, dále Libri erectionum, Libri confirmationum 
atd. Do dnešní doby se pokročilo ve vydávání důležitých latin-
ských listin včetně listin z papežských archivů Vatikánu, týkající 
se českých církevních dějin (Monumenta Vaticana). 

Přehled a soupis autorů i literatury o jaroměřském klášteře ka-
novníků augustiniánů a klášteru v Jaroměři v poslední době 
podal Jiří Uhlíř z Jaroměře ve stati Klášter augustiniánů kanov-
níků v Jaroměři (1349-1421), otištěný ve sborníku Stopami dě-
jin Náchodska, svazek 7, vydaný Státním okresním archivem 
v Náchodě v roce 2001 na straně 125 až 134 s bibliografií (47 
zázn.). Navázal na Uhlířův sedmidílný seriál na pokračování 
K dějinám zaniklého konventu augustiniánů kanovníků u koste-
la Panny Marie a u kostela svatého Mikuláše v Jaroměři (1349-
1421), vydaný k 650. výročí kláštera augustiniánů kanovníků 
v Jaroměři. Je to dosud nejobsáhlejší a nejrozsáhlejší popu-
lárně naučně pojatý seriál, otiskovaný v měsíčníku Jaroměřský 
a josefovský zpravodaj od 2. března 1999 do 4. října 1999, cel-
kem na 43 normostranách A4. Jeho pokračováním pak byl Uh-
lířův 12dílný seriál o kostelech, kaplích a modlitebnách všech 
církví na území souměstí Jaroměř – Josefov, od 1. listopadu 
1999 do prosince 2000, pojednávající o jednotlivých sakrálních 
stavbách s citací literatury. J. Uhlíř pak otiskl zajímavou stať Zá-
nik a zničení kláštera augustiniánů kanovníků v Jaroměři husity 
v květnu 1421 ve vlastivědném sborníku Rodným krajem č. 33, 
Červený Kostelec prosinec 2006, strana 6 - 10 s odkazy na 
literaturu. Mezitím Nakladatelství Libri vydalo v Praze objem-
nou Encyklopedii českých klášterů autorů V. Vlček, P. Sommer, 
D. Foltýn (1997, 783 stran). Autorem hesel o dvojím zaniklém 
konventu, tzn. řádovém osazenstvu jednoho kláštera augustini-
ánů kanovníků u kostela P. Marie v  (strana 267) a druhý zaniklý 
konvent augustiniánů kanovníků u kostela sv. Mikuláše (strana 
267-268) je archeolog středověku Miroslav Richter. Další Ency-
klopedii řádů a kongregací v českých zemích, Řeholní kanov-
níci, II. díl/1. sv., vydalo opět Nakladatelství Libri v Praze v roce 
2003. Autorem knihy je Milan M. Buben, který zpracoval heslo 
„Jaroměř – probošství u Panny Marie, později u sv. Mikuláše 
(1349-1421)“ na straně 32. I další badatelé pojednali zpravidla 
velmi krátce o klášteru řeholních kanovníků v Jaroměř, a to na-
příklad M. Richter v roce 1975 (ed. 1977), J. Kadlec (1994), Zd. 
Boháč (1995) ad. 
Náš seriál bude plně respektovat fakta příslušných latinských 
listin, které do češtiny překládá erudovaná komenioložka, vyda-
vatelka a editorka spisů světoznámého pedagoga Jana Amose 
Komenského paní PhDr. Marie Kyralová z Prahy. Stane se tak 
velmi užitečnou autorkou překladů z latiny do češtiny, spoluau-
torkou nového seriálu jdoucího ke kořenům jaroměřských dějin. 

(Pokračování příště)

V Jaroměři v neděli 1. listopadu 2015
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Recenze kalendáře "Jaroměř a Josefov na starých mapách, plánech 
a pohlednicích na rok 2016"

Jaroměř/Josefov	-	K	 letošnímu	17.	 listopadu	2015	vydalo	
Město	Jaroměř	ve	spolupráci	s	muzeem	v	Jaroměři	a	Fo-
toklubem	MKS	Jaroměř	unikátní	závěsný	historicky	barev-
ný	 kalendář.	Má	 formát	 -	 výška	 420	mm	x	 šířka	 240	mm	
–	a	na	13	barevných	listech	je	otištěno	13	barevných	histo-
rických	map	a	plánů	Čech,	Královéhradecka,	Jaroměřska,	
ale	 i	 Jaroměře	 a	 Josefova	 a	 celkem	76	barevných	histo-
rických	 pohlednic	 Jaroměře-Josefova	 a	 současných	 ba-
revných	fotografií.	Město	Jaroměř	jej	vydalo	v	nákladu	500	
výtisků	a	kvalitně	jej	vytiskla	Tiskárna	AS	Jaroměř,	nejlépe	
vybavená	tiskárna	v	Jaroměři,	zvládající	náročné	grafické	
i	typografické	zakázky.

Osvícení vydavatelé z MÚ, odboru školství, kultury a tělovýcho-
vy společně s ředitelkou Městského muzea v Jaroměři PhDr. 
Olgou Mertlíkovou ve spolupráci s dalšími autory, předkládají 
kulturní veřejnosti unikátní nástěnný kalendář. Uspokojuje tak 
touhu veřejnosti po obrazových informacích a vychází k roku 
2016, kdy si připomeneme – jak píší v úvodním slově vyda-
vatelé -“nejen 890 let od první písemné zmínky o našem hra-
dě Jaroměř (1126), ale také 120 let osvětové činnosti měst-
ské knihovny. Před sedmdesáti lety získalo městské muzeum 
reprezentativní prostory v bývalém obchodním domě firmy 
A. Wenke a syn, jehož projekt vytvořil Josef Gočár, slavný čes-
ký architekt.“

Recenzovaný kalendář v chronologickém řazení od ledna 2016 
představuje reprodukci nejstarší mapy Čech z roku 1518 od Mi-
kuláše Klaudiána, která je orientována směrem na jih. Kolekce 
map z fondu kartografie Městského muzea v Jaroměři byla v 
roce 2014 digitalizována v rámci českého projektu Virtuální ma-
pová sbírka. Výsledkem jsou kvalitní skeny, používané při tvor-
bě kalendáře, jak se píše v úvodu. 13 map a plánů průřezem 
staletí od předhistorické mapy okolí Josefova a Králové Hradce 
(Josef Duška 1893), kopie první tištěné nejstarší Klaudiánovy 
mapy Čech z roku 1518, přes známou Müllerovou mapu z roku 
1720 i 1770, mapu francouzského budovatele Josefova, pozice 
rakouské a pruské armády ve válce o bavorské dědictví 1778-
1779, dále Venutova mapa královéhradecké diecéze z r. 1790, 
plány josefovské pevnosti z r. 1830, katastrální mapa Jaroměře 
z r. 1840, plán Jaroměře z r. 1911, silniční mapa jaroměřské-
ho okresu z poloviny 30. let 20. století. Každý list kalendáře je 
svébytné umělecké dílo, jakýsi zdařilý grafický list. Vždy nahoře 
je reprodukce mapy nebo plánu a v dolní části listu je vždy ve 
dvou řadách, nejprve tři historické pohlednice (většinu zapůjčil 
Zdeněk Prokop, vášnivý sběratel z Josefova, celkem 36) a pod 
nimi vždy tři barevné fotografie, které vypovídají o podobě lo-
kality dnes, v současnosti. Tak hned na úvod se představuje 
původní most z r. 1885, který byl dne 2. června 2013 poškozen 
povodní až po současný nový Komenského most, který zís-
kal prestižní titul Stavba roku 2015, což je velký úspěch i pro 

samotnou Jaroměř 
z hlediska architek-
tonického. Celkem 
39 současných ba-
revných fotogra-
fií dnešního stavu 
f o t o g r a f o v a n ý c h 
míst vytvořili členo-
vé Fotoklubu MKS 
Jaroměř, pánové 
Adam a Zdeněk Be-
čákovi a Vladimír 
Oliva ASČF, čestný 
člen Svazu českých 
fotografů. Grafické 
zpracování kalen-
dáře provedla Pavla 
Balcarová. Popisky 
dodala PhDr. Olga 
Mertlíková. Všem 
spoluautorům i vy-
davatelům je třeba 
poděkovat.

Uvedené uspořádá-
ní kalendáře do jis-
té míry navazuje na 
výstavy o zmizelé 
Jaroměři uveřejněné 
v knihovně a naposledy v roce 2014 v muzeu. Tento kalendář, 
jak píší vydavatelé, by měl předjímat knihu Zmizelá Jaroměř, 
která vyjde v edici Zmizelé Čechy. Máme se tedy na co těšit.
Kalendář vychází v poměrně nízkém nákladu pro 13tisícovou 
Jaroměř – Josefov s místními částmi, a to pouze v nákladu 500 
výtisků, jak mne informovala paní šéfredaktorka Ivana Vejvodo-
vá z MÚ Jaroměř. K zakoupení je tento recenzovaný, skutečně 
velmi hodnotný, zajímavý, barevně graficky zdařilý, netradiční 
a historicky laděný nástěnný kalendář v Informačním centru 
města na náměstí, v muzeu Jaroměř, Pevnosti Josefov i v knih-
kupectví paní M. Hašové na jaroměřském náměstí. Obdržel 
jsem jeden výtisk od města Jaroměř na Slavnostním galaveče-
ru. Oceňované osobnosti jako vůbec první získaly jej v Důstoj-
nické besedě v Josefově v úterý 17. listopadu 2015. Myslím si, 
že je to skutečně velmi hodnotný vánoční dárek, který potěší 
mnohé kulturymilovné Jaroměřany i Josefováky. Mohu tento 
artefakt skutečně vřele doporučit. Uděláte svým blízkým urči-
tě radost a navíc získají skutečně velmi cenný kalendář mající 
nadčasovou hodnotu. Pro příští léta si jej lze uchovat. Všem, 
kteří se na vydání a tvorbě podíleli, děkujeme za tento mimo-
řádný kulturní počin města Jaroměře.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, Jaroměř středa 18. listopadu 2015
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K A L E N D Á R I U M - P R O S I N E C 

Úterý 1. prosince 2015 17.30 hod.
Koncertní sál ZUŠ

TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ I. KUBÍČKOVÉ
Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Úterý 1. prosince 2015 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

MODRÁ HVĚZDA VÁNOC 2015 - VÁC-
LAV MAREK & HIS BLUE STAR

368. abonentní koncert KPH
Pořadatel: MKS

Středa 2. prosince 2015 17.00 hod.
Městská knihovna Jaroměř
O MUZEJNICTVÍ - BESEDA

Pořadatel: Městská knihovna, Pevnost Josefov

Čtvrtek 3. prosince 2015 17.00 hod.
Koncertní sál ZUŠ

TŘÍDNÍ KONCERT ŽÁKŮ K. CVEJNOVÉ 
A K. JIRKOVÉ

Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Čtvrtek 3. prosince 2015 19.00 hod.
NÁROĎÁK, MUSIC CLUB, PIVNICE

DRUNK LAMB (PL) BLUES
Pořadatel: Nároďák

Pátek 4. prosince 2015 14.30 hod.
Prostor před ZŠ Na Ostrově

VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ PRO JEŽÍŠKA
Pořadatel: HC, HCM a město Jaroměř

Pátek 4. prosince 2015 16.00 hod.
Tělocvična TJ Sokol Jaroměř
MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE
Pořadatel: TJ Sokol Jaroměř

Pátek 4. prosince 2015 17.00 hod.
Náměstí v Josefově
HRÁTKY S ČERTY
Pořadatel: DDM Klíč

Pátek 4. prosince 2015 19.00 hod.
NÁROĎÁK, MUSIC CLUB, PIVNICE

AC/DC REVIVEL, CRIONIC
Pořadatel: Nároďák

Pátek 4. prosince 2015 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

SEX PRO POKROČILÉ
VI. hra v předplatném, sk. A - Studio Dva

Pořadatel: MKS

Sobota 5. prosince 2015 19.00 hod.
Městské divadlo

ADVENTNÍ KONCERT
Pořadatel: David Novotný

Neděle 6. prosince 2015 15.00 hod.
Sál Důstojnické besedy

VĚNEČEK TANEČNÍHO KURZU
Pořadatel: MKS

Neděle 6. prosince 2015 17.00 hod.
Husův sbor

ROMAN DOSTÁL (PIANO-ZPĚV)
Pořadatel: Církve v Jaroměři a Josefově

Pondělí 7. prosince 2015 17.30 hod.
Koncertní sál ZUŠ

TŘ. KONCERT ŽÁKŮ J. LORENCE A V. LEKSOVÉ
Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Pondělí 7. prosince 2015 14.00 hod.
Knihovna - pobočka Zavadilka

ČTENÍ NA ZAVADILCE
Pořadatel: Městská knihovna

Úterý 8. prosince 2015 17.00 hod.
Koncertní sál ZUŠ

KONCERT SMYČCOVÉHO KVARTETA 
UNIVERZITY HK

Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Úterý 8. prosince 2015 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

KINOKLUB - CESTA VZHŮRU
Pořadatel: MKS

Středa 9. prosince 2015 17.00 hod.
Aula ZŠ Na Ostrově

VÁNOČNÍ KONCERT
Spojeno s prodejní vánoční výstavou

Pořadatel: ZŠ Na Ostrově

Pátek 11. prosince 2015 16.30 hod.
Městské divadlo - Učebna "Suterén"

AŇUŠKA A MARFUŠKA
Pořadatel: Loutkové divadlo Maminy Jř

Pátek 11. prosince 2015
Bastion No.35

HELEME SE ZÁVIŠ
Pořadatel: Bastion No.35

Pátek 11. prosince 2015 19.00 hod.
NÁROĎÁK, MUSIC CLUB, PIVNICE

WAKEUPCALL (IT), WISHMASTER (CZ)
Pořadatel: Nároďák

Sobota 12. prosince 2015 10.00 hod.
Prostory u Městského divadla

JAROMĚŘSKÝ VÁNOČNÍ TRH
Pořadatel: MKS

Sobota 12. prosince 2015 19.00 hod.
NÁROĎÁK, MUSIC CLUB, PIVNICE

ZNOUZECTNOST (CZ), VĚTRY SLEČ-
NY PETRY (CZ)

Pořadatel: Nároďák

Neděle 13. prosince 2015 17.00 hod.
NÁROĎÁK, MUSIC CLUB, PIVNICE
KRAKONOŠKA Z TRUTNOVA (CZ)

Pořadatel: Nároďák

Neděle 13. prosince 2015 17.00 hod.
Husův sbor

ZAPALME SVÍČKU
Světový den památky zesnulých dětí

Pořadatel: Husův sbor

Pondělí 14. prosince 2015 18.00 hod.
Koncertní sál ZUŠ

1. VÁNOČNÍ KONCERT
Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Pondělí 14. prosince 2015 18.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

VÁNOČNÍ KONCERT VÁCLAVA HYBŠE
Pořadatel: MKS

Úterý 15. prosince 2015 15.00 hod.
Knihovna - pobočka Zavadilka
HERNÍ KLUB NA ZAVADILCE
Pořadatel: Městská knihovna

Úterý 15. prosince 2015 17.00 hod.
Aula ZŠ Na Ostrově

VÁNOČNÍ KONCERT
Sbory: Ostrováček, MŠ Lužická a Zavadilka

Pořadatel: ZŠ Na Ostrově

Středa 16. prosince 2015 18.00 hod.
Koncertní sál ZUŠ

2. VÁNOČNÍ KONCERT
Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Středa 16. prosince 2015 19.00 hod.
NÁROĎÁK, MUSIC CLUB, PIVNICE

TECHTLE MECHTLE REVUE TRAVESTI SHOW (CZ)
Pořadatel: Nároďák

Čtvrtek 17. prosince 2015 15.00 hod.
Knihovna - Hlavní budova

HERNÍ KLUB
Pořadatel: Městská knihovna

Pátek 18. prosince 2015 19.00 hod.
NÁROĎÁK, MUSIC CLUB, PIVNICE

RETRO DISCO 80´s-90´s
Pořadatel: Nároďák

Pátek 18. prosince 2015
Bastion No.35

HENTAJ CORPORATION
JEGR EDMOND WELLS
Pořadatel: Bastion No.35

Sobota 19. prosince 2015 9.00 hod.
Městské divadlo - Rytmika, suterén

ŘECKÉ KRUHOVÉ TANCE
8 hodinový kurz s přestávkou na oběd

Pořadatel: MKS

Sobota 19. prosince 2015 15.00 hod.
Husův sbor

CANTUS A SLAVÍCI HRABĚTE ŠPORKA
Pořadatel: ZUŠ F. A. Šporka

Sobota 19. prosince 2015
Národní dům Jaroměř

DVOJBOJ BENCHPRESS & DEADLIFT 2015
Open soutěž pro všechny

Pořadatel: p. Krška

Neděle 20. prosince 2015 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
ČERVENÁ KARKULKA

Pořadatel: LD BOĎI

Pátek 25. prosince 2015 19.00 hod.
NÁROĎÁK, MUSIC CLUB, PIVNICE

SATARIAL(RU) BLACK EROTIC SHOW
Pořadatel: Nároďák

Čtvrtek 31. prosince 2015 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Tradiční pohádka v moderní úpravě.

Pořadatel: LD BOĎI
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Církev československá husitská Jaroměř
Týdenní program v Husově sboru listopad

pondělí  14.00 hod. DD Černožice
 14.30 hod. klub dětí Jónatan - pracujeme s dětmi
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
neděle 10.00 hod. bohoslužba (v modlitebně)
Adventní koncerty v prosinci v Husově sboru
06.12.2015 17.00 Koncert Romana Dostála - křesť. sk. Oboroh
10.12.2015 17.00 Koncert dětí z MŠ Lužická, Jarměř
13.12.2015 17.00 Zapalme svíčku 2015
16.12.2015 17.00 Koncert ZŠ Na Ostrově
19.12.2015 15.00 Koncert Cantus
08.12.2015 09.30 Strojení vánočního stromku s dětmi z MŠ

Římskokatolická církev
Farnost Jaroměř bohoslužby:
Pondělí 08.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa 08.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby dle rozpisu na vývěsce
Neděle 8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše, 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou vyhrazeny a budou 
oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Písmem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý sudý týden)
Pátek 17.00 hod. Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice - kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4. neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semonice

Farnost Josefov bohoslužby:
Neděle 8.00 hod. Jasenná kostel sv. Jiří
 9.30 hod. Josefov Nanebevstoupení Páně
 během mše je dětská školka
 2. neděli v měsíci se koná dětská rytmická mše
Středa 17.00 hod. v kapli na faře Duškova 77
Pátek 17.00 hod. v kapli na faře Duškova 77
Na první pátek v měsíci je adorace a požehnání.
Na Sterém Plese v kapli sv. Huberta se koná mše v letním čase ve 14 
hodin vždy 1. neděli v měsíci.
Domluvu křtin, svatby, pohřbu, žehnání a vykropení domu či auta, pří-
prava na svátosti aj. kontaktujte: mobil 731 402 211, farnost.josefov@
gmail.com. Více na www.farnostjosefov.cz.

Upozornění: Nabízíme možnost uložit si urnu svého drahé-
ho zesnulého v našem kolumbáriu, za poplatek 100 Kč ročně. 
Dohodu je možné uzavřít v úřední den, tj. v úterý, případně po 
tel. dohodě s farářkou Mgr. Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

Církev adventistů sedmého dne
Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu
09.00-10.30   Studium Bible
10.45-11.30   Kázání Božího slova
13.00-14.00   Odpolední program

www.husitijaromer.wz.cz; e-mail: husbor777@email.cz

I N Z E R C E 

g Čištění	koberců	a	čalounění	pro	domácnosti	 i	firmy.	
Kompletní	 úklidový	 servis.	 Kvalitně	 za	 rozumnou	
cenu.	Doprava	zdarma.	Tel.:	603	701	992.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g AVIA	kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.Tel.: 777 
222 232.

g Zednické práce
Renovace dřevěného nábytku
Údržba domů a zahrad
Tomáš Komberec, Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

B O H O S L U Ž B Y

g Urgentně hledám byt k prodeji. Za nabídky předem děkuji.
Tel.: 777 530 654

g Masáže	Yvetta
Nabízím relaxační masáže v příjemném prostředí na ma-
lém podloubí v Jaroměři.
Možnost zakoupení dárkových poukazů.
Horčičková Yvetta, t: 775 971 441

NABÍZÍME RYCHLÉ A DISKRÉTNÍ 
ŘEŠENÍ FINANČNÍ TÍSNĚ.

ÚVĚRY JIŽ OD 2000 KČ 
S JASNÝMI PRAVIDLY.

VOLEJTE:

844 198 198
602 317 991

PALACKÉHO 168, JAROMĚŘ (U BÝVALÉHO KINA)

DÁMSKÉ, PÁNSKÉ, DĚTSKÉ ODĚVY
NYNÍ AKTUÁLNÍ NABÍDKA DĚTSKÝCH ZIMNÍCH BUND

PO - PÁ 9.00 - 17.00 HOD. TEL:
SO - 9.00 - 11.30 HOD. 728 313 262

SECOND HAND - ODĚVY

g Nabízím k pronájmu nový a krásný byt 2+1 v Holohlavech. 
Tel.: 732 301 116

g Dobře zaplatím za kapesní a náramkové hodinky, hodi-
ny, obrazy, fotoaparáty, lustry, obrazové rámy, pivní lahve, 
housle, staré vyznamenání, odznaky, mince, bankovky 
a jiné. Koupím i celou pozůstalost. Poradenství i nabídka 
je zdarma. Tel.: 605254511, p. Hrneček.

g Přijmeme brigádníka - servírka/číšník do Pizzerie Rozza-
no v Jaroměři. Brigáda - pátek, sobota, neděle. Informace 
na tel. č. 777 127 852 nebo 608 781 180.
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S vámi od A do Z

Allianz
hypoteční
úvěry
Komplexní řešení
pro Vaše bydlení

Jiří Jaro
náměstí ČSA 41
551 01 Jaroměř

       774 266 465
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